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Panie Prezydencie, jak co roku spotyka-
my się, by podsumować rok, który już za 
nami. Jak Pan ocenia minione 12 miesięcy? 

Rok 2023, tak jak poprzednie, nie był 
łatwy dla Kutna. Galopująca inflacja, 
przekładająca się na rosnące wydatki 
bieżące budżetu, zmniejszone wpły-
wy do budżetu z tytułu podatków PIT, 
walka o niższe ceny prądu, gazu czy 
zabezpieczenie mieszkańców w węgiel, 
to kontynuacja wyzwań dla samorządu 
z roku 2022. Musieliśmy rozwiązywać 
pojawiające się problemy na bieżąco. 

Kutno, jak wiele innych miast, odczuło 
niekorzystny trend dotyczący finansów 
samorządowych. Wynikał on ze zmian, 
wprowadzonych przez rząd w 2019 roku, 
szczególnie tych dotyczących podat-
ku dochodowego PIT. Ponieważ nie ma 
mechanizmu w pełni rekompensujące-
go utracone przez samorządy dochody, 
szacujemy, że z tego tytułu miasto tyl-
ko w 2023 roku straciło około 20 mln zł.

Pomimo tego  rok 2023 pod względem 
gospodarczym możemy uznać za udany. 
Bezrobocie było najniższe od prawie 30 
lat, w listopadzie  poszukujących pracy 
było 1017 osób. Liczba zarejestrowa-
nych podmiotów gospodarczych była na 
podobnym poziomie, jak w latach ubie-
głych. Sporo działo się w kutnowskiej 
strefie przemysłowej. W listopadzie trzy 
firmy odebrały zezwolenia na prowadze-
nie działalności gospodarczej w Pod-
strefie Kutno ŁSSE, były to: Profilpas, 
Florian Centrum, Polska Grupa Ven-
dingowa (PGV). Na ukończeniu jest już 
budowa zakładu produkującego panierki 
Newly Weds Foods przy ul. Ekonomicz-
nej. Ponadto rozbudowują się zakłady 
firm Kellanova (daw. Kellogg’s), Katoen 
Natie i New Cold.
Co udało się zrobić w 2023 roku? 

Ubiegły rok pod tym względem był re-
kordowy. Działo się i nadal dzieje bardzo 
dużo. Przede wszystkim zakończona 

została odbudowa Pałacu Saskiego. Za-
bytek z polowy XVIII wieku w ostat-
nich latach straszył swoim wyglądem 
mieszkańców i turystów. Podjęliśmy 
się naprawdę wielkiego wysiłku, aby 
przywrócić mu blask. Zakres prac tej 
złożonej inwestycji obejmował: rewita-
lizację budynku z 1750 roku pod ścisłym 
nadzorem Wojewódzkiego Konserwa-
tora Zabytków i przebudowę budynku 
Ratusza Miejskiego. Zostały wybudo-
wane nowe elementy jak pawilon eks-
pozycyjny, łącznik północny, wschodni 
i podziemny. Całkowita wartość zadania 
wyniosła prawie 39 mln zł. Odbudowa 
Pałacu została doceniona przez miesz-
kańców oraz specjalistów. Zostaliśmy   
Laureatem "Ogólnopolskiego Konkursu 
MODERNIZACJA ROKU & BUDOWA 
XXI w.", otrzymaliśmy również nagro-
dę   Głównego Inspektora Nadzoru Bu-
dowlanego. Oficjalne otwarcie muzeum 
miało miejsce tuż przed Świętem Róży 
– 6 września. Jestem przekonany, że 
ta nowoczesna placówka muzeal-
no – wystawiennicza stanie się 
obok róży nieodłącznym sym-
bolem naszego miasta.  
Co z realizacją jednej z najwięk-
szych inwestycji rekreacyjnych 
czyli Zieloną Osią Miasta?
 Prace są już na ukończeniu. 
Inwestycja w ramach tzw. Zie-
lonej Osi obejmowała budowę 
ponad 6 km ścieżek rowerowych i 
dróg dla pieszych, łączących wschodnią 
i zachodnią część Kutna (od ul. Barei do 
Metalowej). Ponadto w Parku Nad Och-
nią powstał nowoczesny pawilon, który 
będzie mieścił filię biblioteki miejskiej. 
Wybudowaliśmy pumptruck, skatepark 
i boisko do piłki plażowej, wykonaliśmy 
też plażę, kładkę widokową, plac za-
baw i siłownię plenerową. To wszystko 
w otoczeniu nowych nasadzeń krzewów 
różanych, bylin, traw i drzew. Oddanie 
do użytku planujemy na wiosnę. Koszt 
zadania to prawie 31 mln zł, przy dofi-

nansowaniu w wysokości 26 mln zł.  
Ponadto cały czas realizujemy naj-

większą drogową inwestycję, obejmują-
cą przebudowę 8 ulic w mieście. Wartość 
tego zadania sięga 27,5 mln zł, z czego 
około 23,5 mln zł to dofinansowanie. Już 
od ubiegłego roku na osiedlu Łąkoszyn 
trwa budowa ulic: Kucieńskiego, Po-
lnej, ks. Gadomskiego i Gliszczyńskiego. 
W budowie jest również ul. Ekono-
miczna, która usprawni komunikację 
na terenach inwestycyjnych. Już nieba-
wem mają się rozpocząć prace na ulicy 
Zimowej. To bardzo wyczekiwana przez 
mieszkańców osiedla Dybów inwestycja. 
Ostatnim akcentem tego olbrzymiego 
projektu będzie przebudowa ulic: Sklę-
czowskiej–Bis i Odlewniczej oraz skrzy-
żowania DK Nr 92 z ul. Poprzeczną. 

Oprócz tego trwa budowa ulic Czere-
śniowej i Bocznej. Koszt tego zadania to 

2,8 mln zł,  a dofinansowa-
nie jakie pozyskaliśmy na 

ten cel to 1,3 mln zł. 
Warto wspomnieć 

też o remontach na-
wierzchni na ulicach 
w centrum miasta. 
Nowe nakładki as-
faltowe wykonali-
śmy na fragmencie 

ul. Troczewskiego, 
Oporowskiej oraz na 

ul. Królowej Jadwigi.
W planach inwestycyjnych na 

ten rok jest przebudowa ulicy Żniwnej, 
na którą otrzymaliśmy prawie 8 mln zł 
dofinansowania. Tego zadania też ocze-
kiwali od nas mieszkańcy, bo w tej części 
miasta rozrasta się osiedle domów jed-
norodzinnych.

W minionym już roku wykonaliśmy 
sporo mniejszych zadań związanych 
z remontami i budową chodników np. na 
ulicach: Tarnowskiego, Sowińskiego czy 
Wyszyńskiego. 

Czy swoistym symbolem zmiany 
czasów może stać się komplekso-
wa wymiana oświetlenia ulicznego?

Zdecydowanie! Dokończyli-
śmy prace związane z wymianą 
ponad 4200 opraw oświetlenio-
wych. Zainstalowanie inteli-
gentnych systemów sterowania 
oświetleniem oraz LED–owych 
opraw pozwala na oszczędno-
ści. Wydatki na rachunki za prąd 
nie wzrosły pomimo olbrzymich 
podwyżek cen. Nowe oświetle-
nie zużywa o 70% mniej ener-
gii, a przy tym daje lepszą jakość 
światła. Koszt tego zadania to 
prawie 9,5 mln zł, z czego pra-
wie 8 mln zł to dotacja i pożyczka 
z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej. Nowoczesna inwesty-
cja została dostrzeżona na Smart 
City Award i na targach Smart 
City Expo w Łodzi. 

W tym temacie nie mówimy 
jeszcze ostatniego słowa, bo już 
planujemy wymianę kolejnych 
100 opraw na terenie Parku Wio-
sny Ludów. Pozyskaliśmy dofi-
nansowanie na to zadanie w wy-
sokości 182 tys. zł. W budżecie 
na ten rok znalazła się budowa 
nowego oświetlenia ulicznego na 
kilku ulicach m.in: Porazińskiej 
wraz z przyległymi oraz Porzecz-
kowej, Teligi i  Sokolej. 
Na kutnowskich ulicach faktycznie 
działo się sporo, ale to chyba nie 
wszystkie zadania inwestycyjne, 
jakie miasto zrealizowało w 2023 
roku? 

Nie możemy zapominać o du-
żej inwestycji sportowo–rekre-
acyjnej, którą zakończyliśmy 
w sierpniu. Za ponad 6,5 mln 
zł wybudowaliśmy kompleks 
sportowy na terenie Szkoły 

W 2023 roku w Kutnie pojawiły zielone 
wyspy, które zastąpiły betonowe, 
nieużywane części chodnika

Po 20 latach do użytku został 
oddany odbudowany Pałac Saski

Po trzech latach do kalendarza wydarzeń 
wróciła Różana Rodzina.  Powitane zostały 

dzieci z roczników 2020-22

Ceremonia otwarcia 49. Święta Róży. 
Prezydent Zbigniew Burzyński w 
towarzystwie Królowej Róż Julii 
oraz Króla Augusta III

Kutnowskie Dni Seniora jak zwykle 
cieszyły się dużą popularnością

Prezydent Kutna Zbigniew Burzyński podsumowuje 2023 rokPrezydent Kutna Zbigniew Burzyński podsumowuje 2023 rok
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Podstawowej nr 9. Jest nowo-
czesne boisko do piłki nożnej 
i baseballa ze sztuczną na-
wierzchnią, tartanowe bieżnie, 
boisko do siatkówki plażowej 
oraz miejsce do gry w badmin-
tona. Kompleks posiada rów-
nież miejsca do skoku w dal, 
trójskoku, skoku w wzwyż oraz 
pchnięcia kulą. Obiekt służy już 
mieszkańcom, którzy chętnie 
trenują tam popołudniami i wie-
czorami. Na realizację inwestycji 
pozyskaliśmy dofinansowanie 
w wysokości prawie 5 mln zł.
Czy w zakresie rozwoju mieszkal-
nictwa coś się działo w roku ubie-
głym?

Tak, rozpoczęliśmy budowę 
dwóch budynków wielorodzin-
nych przy ulicy Siemiradzkiego 
7 i 7A, w których znajdzie się 36 
mieszkań wykończonych pod 
klucz. Zadanie, którego koszt to 
około 16 mln zł prowadzi TBS. 
Według planów ma ona się za-
kończyć jesienią tego roku.  

Plany na budownictwo wielo-
rodzinne w Kutnie są dużo więk-
sze. Zarząd Nieruchomości Miej-
skich przymierza się do budowy 
nowego bloku zlokalizowanego 
pomiędzy ulicami Reja i Kocha-
nowskiego. Ma w nim powstać 
31 lokali o powierzchni od 26 do 
58 metrów kwadratowych. Koszt 
budowy może wynieść nawet 10 
mln zł, ale ZNM stara się o dopła-
tę 8 mln zł.
Wymiana oświetlenia ulicznego 
to zdecydowanie duży krok w kie-
runku ekologii, ale czy to jedyne 
zadanie, realizowane z myślą o śro-
dowisku?

Oczywiście, że nie. Cały czas sta-
wiamy na poprawę świadomości 
ekologicznej mieszkańców. Dużą 
popularnością ciesy się coroczna 
akcja dotacji na wymianę pieców. 
W ubiegłym roku skorzystało 
z niej 31 gospodarstw domowych. 
W ciągu ośmiu lat działania pro-
gramu dotacje zostały przyzna-
ne łącznie ponad 526 gospo-
darstwom domowym na łączną 

kwotę ponad 1,5 mln zł.
Ponadto zasadziliśmy ponad pół tysią-

ca drzew. Powstały nowe skwery i zieleń-
ce przy ulicach: Sienkiewicza, Zamkowej 
i Zamoyskiego, a na chodnikach 
w ciągu ulic Wyszyńskiego, Kościusz-
ki i Troczewskiego powiększyliśmy 
powierzchnie biologicznie czynną. 
Niepotrzebną kostkę brukową i nie-
użytkowane chodniki zastąpiły zieleń 
i nasadzenia. 
Ubiegły rok był rekordowy jeśli cho-
dzi o inwestycje, ale i przełomowy 
bo kutnianie otrzymali do dyspozy-
cji Kutnowską Kartę Mieszkańca. Czym 
jest Karta i dlaczego warto ją założyć?

To system ulg i bonusów dla 
mieszkańców, którzy mieszkają 
i odprowadzają podatki w Kutnie. Od 
samego początku, zaoferowaliśmy 
mieszkańcom pakiet atrakcyjnych 
zniżek na wejścia do Aquaparku Kut-
no, kina Kutnowskiego Domu Kultury, 
na Lodowisko Miejskie oraz darmową 
godzinę parkowania w Strefie Płat-
nego Parkowania, a także na Parkin-
gu Miejskim na Placu Wolności. Od 
1 stycznia posiadacze KKM mogą też 
bezpłatnie jeździć autobusami kutnow-
skiego MZK. Wystarczy, że mają ze 
sobą kartę w formie plastikowej lub 
w aplikacji w smartfonie. Docierają 
do nas głosy, że jest to jedna z naj-
lepszych tego typu ofert w kraju, co 
cieszy nas podwójnie. Jesteśmy zado-
woleni również z tego, że w niespeł-
na miesiąc od rozpoczęcia funkcjono-
wania Karty, założyło ją ponad 11 000 
mieszkańców. To naprawdę liczba ro-
biąca duże wrażenie. 
Faktycznie liczby robią wrażenie, czy 
podobnym zainteresowaniem cieszył 
się Kutnowski Budżet Obywatelski? 

Jak co roku na KBO przeznaczyliśmy 
ponad milion zł. W roku ubiegłym zgło-
szonych zostało kilkadziesiąt projektów, 
z których 37 spełniało wymogi formalne 
i przeszło do etapu głosowania. Miesz-
kańcy mogli oddawać swoje głosy od 4 do 
11 września. Zagłosowało 6452 miesz-
kanek i mieszkańców Kutna. To zaanga-
żowanie w kreowanie swojej najbliższej 
okolicy czy miasta bardzo nas cieszy. 
Zwyciężyło 14 projektów, są wśród nich 
te dobrze znane kutnianom, dotyczące 

bezpieczeństwa kutnowskich dróg ro-
werowych, zakupu cyfrowych książek 
i audiobooków do biblioteki czy koncer-
tów klubowo–rockowych. Są też zupeł-
nie nowe propozycje, jak: zjeżdżalnia 
dla małych i dużych, strefa relaksu na 
osiedlu Batorego czy mini orlik na Łąko-
szynie. Serca mieszkańców skradły też 
projekty zielone, a wśród nich nasadze-
nia drzew, kwiatów i bylin. 
Nie od dziś wiadomo, że Kutno ma boga-
tą ofertę kulturalną dla mieszkańców. Jaki 
był ubiegły rok w kutnowskiej kulturze?

Miniony rok w kulturze był wyjątko-
wy z powodu otwarcia dla mieszkańców 
Muzeum Pałacu Saskiego. Po ponad 
półrocznym okresie tworzenia wystaw 
i aranżacji wnętrz mamy nowoczesny 
kompleks muzealno – wystawienniczy, 
prezentujący pałac i historię miasta 
w ciekawy sposób. Jak już wspomnia-
łem, jego  otwarcie miało miejsce tuż 
przed 49. Świętem Róży. Tradycyjnie 

w ramach ubiegłorocznej edycji święta 
na mieszkańców i licznych gości czeka-
ło mnóstwo atrakcji. Ogólnopolska Wy-
stawa Róż, aranżacje florystyczne, Jar-
mark Różany, atrakcje dla najmłodszych 
i oczywiście koncerty gwiazd: Sary 
James, Dawida Kwiatkowskiego i Organ-
ka. Organizatorem Święta Róży był tra-
dycyjnie Kutnowski Dom Kultury, który 
oprócz tego w minionym roku zreali-
zował imponującą liczbę 370 wydarzeń 
kulturalnych, obejmujących spektakle 
teatralne, koncerty, wystawy sztuki, 
warsztaty edukacyjne oraz spotkania 
autorskie.

Te działania spotkały się z dużym 
zainteresowaniem mieszkańców. Fre-
kwencja wyniosła ponad 150 000 osób. 
Warto zaakcentować, że blisko 40  000 
widzów odwiedziło kino w KDK.

Część z wydarzeń adresowana była do 
tej nieco starszej publiczności w ramach 
Kutnowskich Dni Seniora. To już nasza 
tradycja, że jesienią najstarsi mieszkań-
cy miasta mają swoje święto i na kilka-
naście dni przejmują klucz do miasta. 

Również działalność Miejskiej i Powia-
towej Biblioteki Publicznej w roku ubie-

głym obfitowała w wiele ciekawych wy-
darzeń kulturalnych. Były to spotkania 
z pisarzami i ludźmi kultury, wykłady, 
prelekcje, jak również warsztaty i zajęcia 
dla najmłodszych. Placówka była rów-
nież organizatorem XIII Festiwalu Sha-
loma Asza.  

Czy możemy wspomnieć o jeszcze jakimś 
wyróżniającym się wydarzeniu?

Bardzo cieszy fakt, że po trzyletniej 
przerwie wróciła "Różana Rodzina". Po 
okresie pandemii w Kutnowskim Domu 
Kultury znów mogliśmy gościć najmłod-
szych kutnian wraz z rodzicami. W maju 
ubiegłego roku, żeby nadrobić zaległości 
powitaliśmy trzy roczniki dzieci uro-
dzonych w latach: 2020–22. Dla naj-
młodszych mieszkańców przygotowane 
były upominki, w których znalazły się 
m.in. produkty oferowane przez part-
nerów Różanej Rodziny. Każda przybyła 
do KDK rodzina otrzymała też bon na 
sadzonkę róży.

Ważnym obszarem działalności samorzą-
du jest wsparcie mieszkańców znajdują-
cych się w trudnej sytuacji. Z jakimi wy-
zwaniami mierzył się MOPS w 2023 roku?

Wspólnie z jednostkami zajmującymi 
się pomocą stanęliśmy przed wyzwa-
niem stworzenia kolejnej już „Strate-
gii Rozwiązywania Problemów Spo-
łecznych Miasta Kutna”, która będzie 
obowiązywać do 2030 roku. Oprócz 
tego kutnowski MOPS wcielał w życie 
potrzebne projekty: „Asystent osobi-
sty osoby niepełnosprawnej”, „Korpus 
Wsparcia Seniorów" (usługa teleopieki) 
oraz "Posiłek w szkole i w domu". Ponad-
to placówka realizowała we współpracy 
z Samorządową Spółdzielnią Socjalną 
program pomocy „Kutnowska Złota 
Rączka dla Seniora”. Nie możemy zapo-
minać o corocznej „Akcji Zima”, która 
w dalszym ciągu, aż do wiosny prowa-
dzona będzie wspólnie z wieloma orga-
nizacjami pozarządowymi oraz służba-
mi mundurowymi. 

W roku ubiegłym nastąpiły również 
zmiany kadrowe w tej placówce. Długo-
letnią pracę zakończyła dyrektor Boże-
na Budnik, która przeszła na zasłużoną 
emeryturę. W wyniku postępowania 
konkursowego został powołany nowy 
Dyrektor – Grzegorz Chojnacki.

Czego możemy życzyć Panu Prezyden-
towi na nadchodzące 12 miesięcy? 

Na pewno zdrowia, a w następnej ko-
lejności realizacji założonych celów 
i spokojnego, ale też owocnego zakoń-
czenia kadencji. Czeka nas szereg wy-
zwań. Wiemy, że na wiosnę szykują się 
wybory samorządowe. Chcę zagwaran-
tować następcy warunki do spokojnej 
pracy. Mam nadzieję, że Kutno będzie 
dalej się rozwijać, a ludzie mieszkający 
w Mieście Róż będą szczęśliwi. 

Dziękuję bardzo za rozmowę 
Dziękuję i życzę wszystkim czytel-

nikom Panoramy Kutna wszystkiego, 
co najlepsze! •

W grudniu w życie weszła Kutnowska Karta Mieszkańca. 
System zniżek i bonusów dla mieszkańców, który 
okazał się „strzałem w dziesiątkę"

MATERIAŁ PROMOCYJNY

Prezydent Kutna Zbigniew Burzyński podsumowuje 2023 rokPrezydent Kutna Zbigniew Burzyński podsumowuje 2023 rok
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ŻYCZENIA

Na tę chwilę mieszkańcy 
Dybowa czekali od lat. Ofi-
cjalnie rozpoczęła się prze-
budowa ulicy Zimowej. To 
część wielkiej drogowej in-
westycji, która ma kosztować 
blisko 28 milionów złotych.

O konieczności remontu uli-
cy Zimowej wielokrotnie pi-
saliśmy na łamach Panoramy. 

Teraz mieszkańcy wreszcie 
mogą odetchnąć z ulgą.

– Oficjalnie rozpoczynamy 
przebudowę ulicy Zimowej. 
Pierwsze prace ruszyły przy 
skrzyżowaniu z ulicą Sowią. 
To część największej inwe-
stycji drogowej ostatnich lat. 
Przebudowujemy osiem ulic 
w różnych częściach miasta – 

informuje Kamil Klimaszew-
ski z biura prasowego Urzędu 
Miasta Kutno.

Koszt budowy i przebudowy 
ośmiu ulic to prawie 27 700 
000 złotych. Miasto pozyska-
ło na ten cel dofinansowanie 
w wysokości 23 500 000 zł.

Oprócz Zimowej, w ramach 
tej wielkiej drogowej inwesty-

cji przebudowane zostaną uli-
ce: Sklęczkowska Bis, Odlew-
nicza, Polna, Gliszczyńskiego, 
Kucieńskiego, Kostki Gadom-
skiego, Ekonomiczna (wraz 
z przebudową skrzyżowania 
z DK 92).

– Na niektórych tych ulicach 
mamy nawierzchnię szutro-
wą czy żużlową. Niektóre są 

wykonane z płyt betonowych, 
ale tego zakresu prac nie mo-
żemy nazywać tylko remon-
tem, to będzie budowa od 
zera. Wszystko zostanie zdję-
te, będzie nowa podbudowa, 
instalacje no i oczywiście na-
wierzchnie – mówił podczas 
jednej z zeszłorocznych kon-
ferencji prasowych Zbigniew 
Burzyński, prezydent Kutna. •

Rozpoczyna się przebudowa ulicy ZimowejRozpoczyna się przebudowa ulicy Zimowej

O konieczności remontu ulicy Zimowej
wielokrotnie pisaliśmy na łamach Panoramy. 

 TO CZĘŚĆ WIELKIEJ DROGOWEJ INWESTYCJI 
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ŻYCZENIA

Szesnastego stycznia 100. 
rocznicę urodzin obchodziła 
pani Stefania, mieszkanka Kut-
na. Z okazji tak wspaniałego 
jubileuszu najserdeczniejsze 
gratulacje, wyrazy wielkiego 
szacunku oraz życzenia zdrowia 
i wszelkiej pomyślności czcigod-
nej Jubilatce przekazał wicepre-
zydent Jacek Boczkaja.

Pani Stefania urodziła się 16 stycz-
nia 1924 roku w miejscowości Kopy 
w gm. Dąbrowice. Tam spędziła 
dzieciństwo i wczesne lata młodo-
ści. Mieszkanką Kutna jest od 1959 
roku. Zawodowo związana była ze 
środowiskiem kolejarskim, bar-
dzo ważnym dla rozwoju miasta. 

Pani Stefania to bardzo żywotna 
osoba, często dzieląca się swoimi 

wspomnieniami, co przychodzi jej 
z łatwością z uwagi na bardzo do-
brą pamięć. Zawsze otoczona tro-
skliwą opieką najbliższej rodziny. 

Serdecznie gratulujemy pani 
Stefanii pięknego jubileuszu 
100–lecia urodzin oraz życzymy 
wielu kolejnych lat w tak dobrym 
zdrowiu i samych szczęśliwych 
chwil w gronie najbliższych. •

 ŚWIĘTOWAŁA 100. URODZINY! 
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Piękny jubileuszPiękny jubileusz
Panii Stefanii z KutnaPanii Stefanii z Kutna

Z okazji tak wspaniałego jubileuszu 
najserdeczniejsze gratulacje i życzenia 
przekazał wiceprezydent Jacek Boczkaja.
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 W OSTATNICH LATACH BUDŻET ZWIĘKSZYŁ SIĘ DWUKROTNIE! 

Gmina Kutno wchodzi w 2024 
rok z budżetem w łącznej wy-
sokości 73 689 265,00 zł, któ-
ry dwukrotnie zwiększył się 
w ciągu ostatnich 5 lat.

Opierając się na strategii gmi-
ny Kutno na lata 2021–2030 
realizujemy zawarte w niej cele 
takie jak: polepszenie infra-
struktury publicznej i jakości 
usług publicznych, budowanie 
tożsamości lokalnej i społe-
czeństwa obywatelskiego oraz 
zrównoważony rozwój z po-
szanowaniem zasobów natu-
ralnych i dziedzictwa kulturo-
wego.

Ważną pozycją w budżecie 
Gminy Kutno w 2024 roku zaj-
mują m.in. inwestycje, na które 
zabezpieczono środki w kwocie 
22 997 093, 00 zł co stanowi 
31% ogólnego budżetu.

Zadania przyjęte w planie 
na rok 2024 to m.in.:
• „Rozbudowa, przebudowa 
i remonty dróg gminnych 
Gołębiew Nowy – Kucz-
ków– Żurawieniec" w kwocie 
8.100.093,00 zł,
• „Przebudowa budynku OSP w 
Gołębiewku Nowym, gm. Kut-
no" w kwocie 1.560.000,00 zł,
• „Budowa sieci kanalizacji sa-
nitarnej z odgałęzieniami w so-
łectwie Gołębiewek Nowy i Go-
łębiewek Stary, gm. Kutno Etap 
I" w kwocie 4.464.000,00 zł,
• Budowa sieci kanalizacji sani-
tarnej, budowa przepompowni 
strefowej na sieci wodocią-
gowej w Głogowcu na kwotę 
1.773.000,00 zł,
• Przebudowa drogi gmin-
nej nr 102227E i wewnętrznej 
dz.52 w miejscowości Sie-
raków gm. Kutno w kwocie 
2.040.000,00 zł,
• Budowa dróg wewnętrznych 
w miejscowościach Bielawki 
i Sieciechów gm. Kutno w kwo-
cie 662 533, 00 zł,
• Budowa chodnika wzdłuż 
drogi w miejscowościach Flo-
rek, Michałów i Głogowiec 
w kwocie 3.500.000,00 zł,
• Remont elewacji kościoła pa-
rafialnego pw. Narodzenia N.P. 
Maryi i św. Wojciecha w Gło-
gowcu w kwocie  805.000,00 zł.

Warto przy okazji podkreślić, 
że Gmina Kutno jako pierw-
sza w powiecie kutnowskim 
wprowadziła Kartę Mieszkańca 
Gminy Kutno, z której od 2023 
roku korzysta już 3150 osób. 
Uprawnia ona min. do bezpłat-
nego transportu publicznego 
na terenie gminy Kutno, któ-
ry jest finansowany z budżetu 
Gminy Kutno oraz środków 
zewnętrznych pochodzących z 
Łódzkiego Urzędu Wojewódz-
kiego pn. „Dopłata w formie 
dofinansowania zadań wła-
snych organizatorów w zakre-
sie przewozów autobusowych 
w charakterze użyteczności 
publicznej" – łączny koszt za-
dania wynosi 4 293 325,16 zł. 

Dzięki nowym liniom autobu-
sowym obsługiwanym przez 
firmę Gminny Bus sp. z o.o. 
nasza gmina ma lepszą komu-
nikację, która swoim zasięgiem 
obejmuje trasy obowiązujące 
od lat jak i nowe miejscowości 
dotychczas pozbawione trans-
portu publicznego.

Istotną pozycją w budżecie 
w 2024 roku są wydatki na 
oświatę i wychowanie w kwo-
cie 18.243.000,00 zł. Szkoły 
w gminie Kutno stanowią waż-
ny czynnik w rozwoju społecz-
nym. Placówki oświatowe słu-
żą edukacji dzieci i młodzieży, 
ale także sprzyjają budowaniu 
więzi społecznych, postaw 
obywatelskich i rozwojowi kul-
turalnemu. Dla wzmocnienia 
udziału młodzieży w rozwoju 
Gminy Kutno w grudniu 2023 
roku została powołana Mło-
dzieżowa Rada Gminy Kutno, 
która zrzesza młodzież chęt-
ną do podejmowania działań 
na rzecz naszego samorządu. 
Ponadto w planach rozwoju 
oświaty jest budowa sali gim-
nastycznej przy szkole pod-
stawowej we Wroczynach, na 
którą Gmina Kutno pozyska 
wsparcie finansowe w kwocie 
8 500 000, zł z Rządowego Fun-
duszu Polski Ład: Program In-
westycji Strategicznych.

Kolejna pozycja w budżecie – 
pomoc społeczna i rodzina to 
wydatki rzędu 5 952 000, 00 zł. 
Środki te zostały zabezpieczo-
ne na świadczenia rodzinne, 
zasiłki stałe, celowe i okreso-
we, dodatki mieszkaniowe, 
pobyt podopiecznych w DPS, 
ośrodkach wsparcia i pieczy 
zastępczej, dożywianie dzieci, 
usługi opiekuńcze i sąsiedzkie, 
a także realizację programu 
„Ogólnopolska Karta Dużej 
Rodziny". Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej poza re-
alizacją zadań statutowych na 

bieżąco monitoruje możliwość 
przystąpienia do projektów 
finansowanych ze środków 
zewnętrznych tj. Funduszy 
Europejskich oraz funduszu 
Solidarnościowego, z których 
świadczona byłaby pomoc na 
rzecz mieszkańców w ramach 
programów: „Asystent osobi-
sty osoby z niepełnosprawno-
ścią", „Opieka wytchnienio-
wa dla JST" a także projektu 
„Wsparcie rodziny w Gminie 
Kutno". Zakres usług świad-
czonych przez GOPS zależy 
również od decyzji Rady Gminy 

Kutno w zakresie zmiany sie-
dziby jednostki z Urzędu Gmi-
ny Kutno przy ul. Witosa 1 na 
nowe miejsce przy ul. Krośnie-
wickiej 41. W przypadku zmia-
ny siedziby planowane jest roz-
szerzenie działalności o usługi 
psychospołeczne i medyczne.

Wydatki zaplanowane na 
kulturę i ochronę dziedzictwa 
narodowego to 2.962.000,00 
zł. i są przeznaczone na pro-
wadzenie działalności kultu-
ralnej Centrum Kultury Gminy 
Kutno w Leszczynku (dotacja 
1.450.000,00 zł) i Gminnej Bi-
blioteki Publicznej im. Józefa 

Bohdana Zeleskiego wraz z fi-
liami (dotacja 560.000,00 zł.) 
Obie instytucje realizują wy-
darzenia kulturalne takie jak 
koncerty, warsztaty artystycz-
ne, konkursy, kino plenerowe 
itp., a także cykliczne zadania, 
które wynikają z trwałości pro-
jektu pn. „Rozwój gospodarki 
turystycznej w gminie Kutno 
poprzez wykorzystanie walo-
rów przyrodniczych i dziedzic-
twa kulturowego", który jest 
współfinansowany przez Unię 
Europejską z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regional-

nego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Łódzkiego na lata 
2014–2020, jak Konkurs Po-
etycki im. Józefa Bohdana Za-
leskiego, Majówka Gitarowa, 
Odyseja Napoleońska, Ogólno-
polski Festiwal Muzyki Ludo-
wej Złota Leszczyna czy Wo-
jewódzki Amatorski Konkurs 
Tańca Solowego. Wydarzenia 
cieszą się ogromnym zaintere-
sowaniem ze strony mieszkań-
ców gminy jak i przyjezdnych 
gości, o czym świadczy fakt, że 
w roku ubiegłym wzięło w nich 
udział wiele tysięcy osób.

W budżecie Gminy Kutno 
znajdują się również wydat-
ki związane z finansowaniem 
Ochotniczych Straży Pożar-
nych – środki na ten cel to 
271 300,00 zł przeznaczone na 
utrzymanie gotowości bojowej 
jednostek OSP z terenu gminy 
Kutno m.in. na przeprowadze-
nie badań lekarskich druhów, 
wypłacenie ekwiwalentu za 
udział w akcjach ratowniczo–
gaśniczych czy szkoleniach, 
przeglądy techniczne, naprawy 
i konserwacja samochodów po-
żarniczych i urządzeń ratow-
niczo–gaśniczych oraz zakup 
wyposażenia. Warto dodać, że 
w 2024 roku planowane jest 
włączenie OSP Leszczynek do 
Krajowego Systemu Ratowni-
czo Gaśniczego co znacząco 
wpłynie na podniesienie po-
ziomu bezpieczeństwa w tere-
nie.

Gmina Kutno od kilku lat re-
alizuje Program współpracy 
z organizacjami pozarządowy-
mi oraz podmiotami wymie-
nionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku pu-
blicznego i o wolontariacie. 
Organizacje pozarządowe 
i kluby sportowe działają-
ce na terenie gminy Kutno, 7 
Kół Gospodyń Wiejskich oraz 
7 jednostek Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych z powodzeniem 
realizują zadania publiczne 
w obszarach kultury, sztuki, 
ochrony dóbr i tradycji, kultu-
ry fizycznej, sportu i turystyki 
oraz ochrony zdrowia i ekolo-
gii z wykorzystaniem dotacji 
z Gminy Kutno. Mieszkańcy 
gminy również mogą wpro-
wadzać w życie swoje pomysły 
w ramach inicjatywy lokalnej, 
która z roku na rok cieszy się 
coraz większym powodzeniem. 
Realizowane są również zada-
nia publiczne związane z po-
mocą społeczną i profilaktyką 
zlecane przez Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej. Środki za-
planowane w budżecie na rok 
2024 na wszystkie dotacje to 
220 000, 00 zł

Bieżący budżet stanowi dal-
szą realizację przyjętej w 2022 
roku Strategii Rozwoju Gminy 
Kutno, której misją jest dyna-
micznie rozwijająca się Gmi-
na oraz szanująca każdego 
członka społeczności lokalnej, 
ceniąca dziedzictwo material-
ne, kulturowe i przyrodnicze, 
wzmacniająca więzy między-
ludzkie oraz dbająca o zasoby 
naturalne wspólnota samorzą-
dowa.

Zapraszamy do śledzenia 
dokładnych informacji na 
temat działań Gminy Kutno 
w roku 2024 na stronie inter-
netowej www.gminakutno.
pl oraz na stronach jedno-
stek kultury www.ckgk.pl 
i biblioleszczynek.pl. •

Ambitne plany Gminy Kutno na 2024 rokAmbitne plany Gminy Kutno na 2024 rok

MATERIAŁ PROMOCYJNY
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Starosta Kutnowski Daniel 
Kowalik  oraz członek Zarzą-
du Powiatu Kutnowskiego To-
masz Walczewski z końcem 
roku podpisali 2 umowy na 
świadczenie usług w zakresie 
publicznego transportu zbio-
rowego. Umowy zostały pod-
pisane z przedstawicielem PKS 
Gostynin Sp. z o.o. – Radosła-
wem Markiem oraz przedsta-
wicielem PKS Łęczyca – Grze-
gorzem Przybylakiem Sp. z o.o.

W roku 2024 operatora-
mi w zakresie publicznego 
transportu zbiorowego będą: 
PKS w Gostyninie Sp. z o.o. 
oraz PKS w Łęczycy Sp. z o.o.

– Od 1 stycznia, wprowa-
dzamy dwie nowe linie ko-
munikacyjne, aby umożliwić 
mieszkańcom Powiatu jeszcze 
łatwiejsze przemieszczanie. 
Cieszę się niezmiernie z pod-
pisania umów, dzięki którym 
od nowego roku możemy ko-
rzystać z usług dwóch prze-
woźników obsługujących aż 14 
linii autobusowych. To wielka 
radość i ogromne ułatwienie 
dla wszystkich mieszkańców 
naszego regionu. Rozkład 
jazdy dostępny będzie po no-
wym roku. – mówi Starosta 
Kutnowski Daniel Kowalik.

– Z ogromną radością infor-
mujemy o uruchomieniu no-
wej linii komunikacyjnej Kut-
no – Bedlno – Żychlin. To dla 
mieszkańców znaczący krok w 
kierunku poprawy dostępno-
ści w naszym regionie a przede 
wszystkim tańszy dojazd. Mam 
nadzieję, że nowa linia oka-
że się wygodnym i efektyw-
nym środkiem transportu. To 
bardzo dobra informacja dla 
pracujących na terenie pod-

strefy Kutno mieszkańców 
gminy Żychlin i dojeżdżającej 
młodzieży do szkół w Kutnie. 
– mówi Wicestarosta Magda-
lena Krupińska–Kotulska.

– Po uwzględnieniu licz-
nych próśb mieszkańców gmi-
ny Krośniewice mam wielką 
przyjemność poinformować o 
uruchomieniu dodatkowej linii 
Kutno – Pomarzany – Krośnie-
wice – Kopy – Głaznów – Gło-
gowa – Morawce. To ogrom-
ne ułatwienie dla wszystkich 
mieszkańców, w tym również 
młodzieży, którzy teraz zyskują 
dostęp do jeszcze bardziej roz-
budowanej sieci transportowej. 
Koszt biletu jednorazowego 
będzie wynosił: 5,00zł, biletu 
miesięcznego: 160,00zł, bile-
tu ulgowo–szkolnego: 81,60zł. 
Jestem przekonany, że ta nowa 
linia spełni oczekiwania i po-

trzeby mieszkańców, umoż-
liwiając jeszcze wygodniejsze 
podróżowanie pomiędzy wy-
mienionymi miejscowościami. 
Dodatkowo, pragnę poinfor-
mować, że obecne linie Kro-
śniewice p. Nowe – Kutno, Dą-
browice p. Pawlikowice – Kutno 
oraz Bzówki – Nowe Ostrowy 
– Wola Pierowa – Miksztal – 
Grochów – Kutno pozostają 
bez zmian, jak również koszty 
zakupu biletów – dodaje czło-
nek Zarządu Powiatu Kutnow-
skiego Tomasz Walczewski.

Linie które są objęte umowa-
mi wraz z cennikiem biletów:

 – Kąty – Łanięta – Kutno, bilet 
jednorazowy: 4,50zł, bilet mie-
sięczny: 210,00zł, bilet ulgo-
wy–szkolny: 107,10zł

– Strzelce – Kutno p. Racibo-

rów, bilet jednorazowy: 3,00zł, 
bilet miesięczny: 97,00zł, bilet 
ulgowy–szkolny: 49,47zł

– Strzelce – Kutno p. Muchnów, 
bilet jednorazowy: 3,00zł, bilet 
miesięczny: 97,00zł, bilet ulgo-
wy–szkolny: 49,47zł

– Strzelce – Kutno p. Dębinę, 
bilet jednorazowy: 3,00zł, bilet 
miesięczny: 97,00zł, bilet ulgo-
wy–szkolny: 49,47zł

– Przyzórz – Kutno p. Podga-
jew, bilet jednorazowy: 5,50 zł, 
bilet miesięczny: 220,00zł, bilet 
ulgowy–szkolny: 112,20zł

– Dębowa Góra – Kutno 
p. Plecką Dąbrowę, bilet jedno-
razowy: 5,00zł, bilet miesięcz-
ny: 190,00zł, bilet ulgowy–
szkolny: 96,90zł

– Kutno – Bzówki p. Lipiny, 

bilet jednorazowy: 6,50zł, bi-
let miesięczny: 246,00zł, bilet 
ulgowy–szkolny: 125,46zł

– Krośniewice – Kutno p. Nowe, 
bilet jednorazowy: 5,00zł, bi-
let miesięczny: 160,00zł, bilet 
ulgowy–szkolny: 81,60zł

– Strzelce – Kutno p. Siemia-
nów, bilet jednorazowy: 3,00zł, 
bilet miesięczny: 97,00zł, bilet 
ulgowy–szkolny: 49,47zł

– Dąbrowice – Baby – Krośnie-
wice, 

– Dąbrowice – Krośniewice – 
Dąbrowice, 

– Kutno – Krośniewice – Dą-
browice, bilet jednorazo-
wy: 7,00zł, bilet miesięczny: 
277,20zł, bilet ulgowy–szkolny: 
141,37zł

Na 2024 rok planowane jest 
także uruchomienie dwóch no-
wych linii komunikacyjnych:

–  linia Kutno – Bedlno – Ży-
chlin, bilet jednorazowy 5,00 
zł, bilet miesięczny 160,00 zł, 
bilet ulgowy–szkolny 81,60zł

– linia Morawce – Kutno p. 
Głogowa, Krośniewice, bilet 
jednorazowy: 5,00 zł, bilet mie-
sięczny: 160,00zł, bilet ulgo-
wy–szkolny: 81,60zł

Umowa o dopłatę w formie 
dofinansowania zadań wła-
snych organizatorów w zakre-
sie przewozów autobusowych 
o charakterze użyteczności pu-
blicznej została zawarta w dniu 
08 grudnia 2023 roku pomiędzy 
Wojewodą Łódzkim a Powiatem 
Kutnowskim na kwotę 3 011 
992,50 zł. Łączna planowana 
ilość wozokilometrów w 2024 
roku wynosi 1 003 997,5 km. •

Władze powiatu kutnow-
skiego podpisały umowę z 
WFOŚiGW w Łodzi w sprawie 
dofinansowania w kwocie 
blisko 9 mln złotych na usu-
nięcie odpadów w Łaniętach.

Jak informuje Starostwo Po-
wiatowe w Kutnie, w ramach 
działań Zarządu Powiatu Kut-
nowskiego została podpisana 
umowa z Wojewódzkim Fun-
duszem Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Łodzi 
na dofinansowanie realizacji 
zadania pn.: „Usunięcie odpa-
dów zgromadzonych na dział-
kach nr ew. 205/3 i 205/5, ob. 
Łanięta znajdujących się na 
terenie nieruchomości pod ad-
resem Łanięta 6, gm. Łanięta”, 
na dofinansowanie w kwocie 

8 700 000,00 złotych.

W możliwie najbliższym ter-
minie zostanie ogłoszone po-
stępowanie przetargowe, które 
wyłoni wykonawcę.

– Chciałbym jeszcze raz ser-
decznie podziękować, Panu 
prezesowi zarządu Wojciecho-
wi Miedzianowskiemu, Panu 
senatorowi Przemysławowi 
Błaszczykowi za tak ogromne 
zaangażowanie i wsparcie w 
pozyskaniu tych środków dla 
Powiatu Kutnowskiego oraz 
Panu wójtowi gminy Łanięta 
Tomaszowi Szczęsnemu, który 
chociaż pod względem prze-
pisów nie jest odpowiedzialny 
za składowisko odpadów, każ-
dorazowo, kiedy dochodziło 

tam do sytuacji kryzysowej, 
można było liczyć na wsparcie 
władz gminy z panem wójtem 
na czele. Pragnę przypomnieć 
Państwu, że jedną z pierw-
szych decyzji tego Zarządu, tej 
kadencji Rady Powiatu Kut-

nowskiego i jedną z pierwszych 
moich decyzji było wydanie 
decyzji zakazujących dalszego 
składowania odpadów niebez-
piecznych na składowiskach, 
które istniały w Powiecie Kut-
nowskim. Był to koniec roku 

2018  – mówi Daniel Ko-
walik, Starosta Kutnowski

– Jesteśmy wdzięczni Wo-
jewódzkiemu Funduszowi 
Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Łodzi za dofi-
nansowanie. Dzięki tej inwe-
stycji wpłyniemy pozytywnie 
na jakość życia mieszkańców. 
Jesteśmy gotowi do współ-
pracy z wykonawcą zadania 
i do monitorowania postępu 
prac, aby efekty były zgodne 
z naszymi oczekiwaniami. Do 
tej pory jedno takie niebez-
pieczne składowisko w gminie 
Krośniewice udało nam się już 
zlikwidować – mówi Tomasz 
Walczewski, członek Zarzą-
du Powiatu Kutnowskiego. •

Prawie 9 mln złotych dofinansowaniaPrawie 9 mln złotych dofinansowania
na utylizację odpadów w Łaniętachna utylizację odpadów w Łaniętach

Starosta Kutnowski Daniel Kowalik  oraz członek Zarządu Powiatu 
Kutnowskiego Tomasz Walczewski z końcem roku podpisali 2 umowy 
na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego. 

Nowe linie komunikacyjne w powiecie kutnowskimNowe linie komunikacyjne w powiecie kutnowskim

Władze powiatu kutnowskiego podpisały umowę 
z WFOŚiGW w Łodzi w sprawie dofinansowania 
na usunięcie odpadów w Łaniętach.

MATERIAŁ PROMOCYJNY
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We wtorek 16 stycznia od-
było się uroczyste otwarcie 
wyremontowanej sali gim-
nastycznej w ZS Żychlin. 
W konferencji z tej oka-
zji udział wzięli: Grzegorz 
Schreiber Marszałek Woje-
wództwa Łódzkiego, Zbigniew 
Linkowski Wiceprzewodni-
czący Sejmiku Wojewódz-
twa Łódzkiego, Przemysław 
Błaszczyk Senator RP, Wice-
starosta Magdalena Krupiń-
ska–Kotulska oraz Tomasz 
Rapsiewicz Dyrektor ZS w Ży-
chlinie.

Powiat Kutnowski w ra-
mach programu „Infrastruk-
tura sportowa Plus” na 2023 
r. otrzymał z Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa 
Łódzkiego dofinansowanie 
w formie dotacji celowej 
w wysokości 230 000,00 zł. 
Całkowita wartość zadania 
wyniosła: 405 736,16 zł.

– Drodzy Państwo, spotyka-
my się w dniu wyjątkowym dla 
nas.  Oficjalne otwarcie hali 
sportowej.  Jest to dla nas na-
prawdę dzień wzniosły i dzień 
taki, z którego jesteśmy bar-
dzo dumni. Dzisiaj ta sala wy-
gląda całkowicie inaczej niż 
w dniu podpisania umowy 
z wykonawcą. Szanowni 
Państwo, bardzo serdecznie, 
w imieniu własnym i ca-
łej społeczności szkolnej, 
chciałbym wszystkim Pań-

stwu serdecznie podziękować 
za pomoc i zaangażowanie. 
Dzisiaj  ta sala dostosowana 
jest do standardu w którym  
młodzież czuje się bezpiecz-
nie. W ramach tej inwestycji 
przeprowadzono: przygoto-
wanie powierzchni ścian do 
malowania, przygotowanie 
powierzchni sufitów pod-
wieszanych do malowania 
oraz naprawa uszkodzonych 
elementów, zagruntowanie 
ścian i sufitów pod malowa-
nie i wykonanie malowania 
demontaż istniejącej na-
wierzchni sportowej wraz 
z jej utylizacją oraz wykonanie 
nowej nawierzchni sportowej 
z tworzywa sztucznego z li-
niami dla boiska do piłki ko-
szykowej, ręcznej, siatkowej, 
halowej, wykonanie malowa-
nia ścian i sufitów, wykonanie 
wymiany opraw oświetlenio-
wych na energooszczędne, 
wykonanie nowej okładziny 
podłogowej drewnianej w 
części sali gimnastycznej oraz 
nadzór inwestorski. – mówił 
Tomasz Rapsiewicz, Dyrek-
tor Zespołu Szkół w Żychlinie.

– Dzisiejsze spotkanie jest 
niezwykle radosne. Pamiętam 
dawną salę, która nie spełniała 
już podstawowych standardów, 
pamiętam ten stary wygląd. 
Gdy byłem tutaj, oglądałem te 
żółte ściany, a nie wspomnę o 
posadzce czy oświetleniu. To 

są te elementy, które udało się 
zmodernizować. Dla nas mło-
dzież i ich bezpieczeństwo są 
najważniejsze. Udało nam się 
w tej kadencji sejmiku w różny 
sposób poprawić funkcjonowa-
nie czterystu obiektów sporto-
wych. W skali województwa to 
jest dobry wynik, który będzie-
my starali się jeszcze powięk-
szyć. Serdeczne podziękowania 
dla całego Zarządu Powiatu 
Kutnowskiego za energiczne, 
dobre działanie. Życzę aby-
śmy takich wspólnych działań 
mieli więcej dla dobra spo-
łeczności w naszej gminie, 
powiecie, jednostki w woje-
wództwie łódzkim. – mówił 
Grzegorz Schreiber, Marsza-
łek Województwa Łódzkiego.

– Ogromnie wszystkim dzię-
kuję. Myślę, że to nasz wspól-
ny sukces. Bardzo się cieszę 
z tej nowej sali, która będzie 
bezpiecznie służyła naszej 
młodzieży. Wiem, że remon-
tu wymaga także boisko ze-
wnętrzne i mam nadzieję, że 
również uda nam się je zmo-
dernizować – mówił Przemy-
sław Błaszczyk, Senator RP.

– Na szczególną uwagę za-
sługuje nowy parkiet na tej 
Sali gimnastycznej. Podło-
ga jest teraz bardzo dobrze 
zamortyzowana, dzięki cze-
mu znacznie zminimalizuje-
my ryzyko kontuzji u naszej 

młodzieży. Ja jestem bardzo 
szczęśliwy z tej współpracy, 
która jest pomiędzy naszymi 
samorządami, bo ona pokazu-
je dobre efekty dla młodzieży. 
– mówi Zbigniew Linkowski,  
Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Łódzkiego.

– Ta sala służy nie tylko Ze-
społowi Szkół w Żychlinie, 
ale także Młodzieżowemu 
Ośrodkowi Socjoterapii. Do-
datkowo już w tym momencie 
realizujemy eko pracownię 
w tej szkole. Myślę, że jak tyl-
ko warunki pogodowe pozwo-
lą będziemy także montować 
fotowoltaikę i na tym zespole 
Szkół, jak i na Młodzieżowym 
Ośrodku Socjoterapii. Jeżeli 
chodzi o szkołę zawodową, 
myślę, że przed tą szkołą sto-

ją kolejne lata  pięknej przy-
szłości, czego bardzo, bardzo 
serdecznie życzę. – mówiła 
Wicestarosta Magdalena 
Krupińska–Kotulska.

Na zakończenie konferencji 
Tomasz Rapsiewicz Dyrektor 
ZS Żychlin wręczył podzięko-
wania dla: Grzegorza Schre-
ibera Marszałka Wojewódz-
twa Łodzkiego, Zbigniewa 
Linkowskiego Wiceprzewod-
niczącego Sejmiku Wojewódz-
twa Łódzkiego, Przemysława 
Błaszczyka Senatora RP oraz 
Magdaleny Krupińskiej–Ko-
tulskiej Wicestarosty.

W uroczystym przecięciu 
wstęgi, wraz z zaproszonymi 
gośćmi, udział wzięli ucznio-
wie szkoły. •

W uroczystym przecięciu wstęgi, wraz z zaproszonymi 
gośćmi, udział wzięli uczniowie szkoły.

Remont drogi przy MOS w Żychlinie zakończony

Ważna sportowa inwestycja Ważna sportowa inwestycja 
w powiecie kutnowskim ukończonaw powiecie kutnowskim ukończona

 KOSZTOWAŁA PONAD 400 TYS. ZŁ 

W związku z zakończeniem re-
montu drogi przy MOS Żychlin 
Starosta Kutnowski Daniel Kowa-
lik, Wicestarosta Magdalena Kru-
pińska–Kotulska oraz Radna Rady 
Powiatu Kutnowskiego Elżbieta 
Milczarska przyjechali, aby spraw-
dzić stan drogi po remoncie. 

Modernizacja obejmowała: wy-
równanie istniejącej nawierzchni 
frezem asfaltowym i ułożenie na-
wierzchni wyrównawczej, a także 
po uprzednim oczyszczeniu i skro-
pieniu ułożenie warstwy ścieralnej 
z mieszanki mineralno–bitumicz-
nej grubości 5 cm na powierzchni 
642m2, dzięki czemu droga zyska-

ła nową jakość i wygląd. Koszt in-
westycji to 129.967,68 zł

– Infrastruktura drogowa to 
jeden z naszych priorytetów. 
Zależy nam, aby rodziny, na-
uczyciele, a także podopieczni 
przemieszczali się po bezpiecznej, 
równej nawierzchni – mówi Daniel 
Kowalik, Starosta Kutnowski. •

MATERIAŁ PROMOCYJNY
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Przewodniczący Rady Powiatu Kut-
nowskiego Marek Ciąpała gościł na 
międzypowiatowym koncercie świą-
teczno–noworocznym kolęd i pasto-
rałek „Przy wspólnym stole”. 

W koncercie udział wzięły dzieci 
i młodzież z trzech powiatów: kut-
nowski, łęczycki i poddębicki. Organi-
zatorami byli: Delegatura Kuratorium 
Oświaty w Łodzi z siedzibą w Kutnie, 
Kutnowski Dom Kultury oraz Młodzie-
żowy Dom Kultury w Kutnie.

Po pięknym koncercie wręczono dzie-
ciom i młodzieży nagrody. Łódzkie 
Kuratorium Oświaty wręczyło także 
podziękowania za współpracę i wspar-
cie w działaniach podejmowanych 
na rzecz edukacji na terenie powiatów: 
Kutnowski, Łęczycki i Poddębicki. 

Marek Ciąpała Przewodniczący Rady 
Powiatu Kutnowskiego odebrał podzię-
kowanie w imieniu Daniela Kowalika 
Starosty Kutnowskiego. Po uroczystości 
zaproszono wszystkich gości na słodki 
i pyszny poczęstunek. •

Piękne kolędy i pastorałki w KDK–uPiękne kolędy i pastorałki w KDK–u
W szpitalu będąW szpitalu będą
nowe windy!nowe windy!
W Kutnowskim Szpitalu Samorzą-
dowym pojawią się nowe windy. 
Władze powiatu kutnowskiego wraz 
z dyrekcją lecznicy podpisały poro-
zumienie w sprawie inwestycji.

Starosta Kutnowski Daniel Ko-
walik  i Wicestarosta Magdale-
na Krupińska–Kotulska pod-
pisali porozumienie z prezesem 
Kutnowskiego Szpitala Samorządowego 
Sp. z o. o. na zakup dwóch ogólnodo-
stępnych wind osobowych.

Obecne windy są już bardzo wysłu-
żone, mają ponad 40 lat. Nowe windy, 
które zastąpią te już wysłużone będą 
posiadały między innymi dodatkowe 
zabezpieczenia w przypadku wystą-
pienia awarii.

–  Zakup jest 100% finansowany 
z pozyskanych środków z Rządowe-
go Funduszu Inwestycji Lokalnych, 
planowany koszt zakupu wind to po-
nad 500 000 zł – komentuje starosta 
Daniel Kowalik. •

Planowany koszt zakupu 
wind to ponad 500 000 zł

ŻYCZENIA
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Gmina Łanięta współpracując z so-
łectwami po raz kolejny uzyskała 
dotację celową z Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Łódz-
kiego przeznaczoną na dofinan-
sowanie zadań własnych gminy w 
zakresie realizacji małych projek-
tów lokalnych w sołectwach – "So-
łectwo na Plus".

Dotacje w wysokości 12 000 zł trafiły 
do pięciu sołectw z terenu gminy Ła-
nięta. Są to:

• Sołectwo Budy Nowe – projekt pn. 
" Zakup oraz montaż altany ogrodo-
wej" – altana powstała na utwardzo-
nym kostką brukową terenie, znajdu-
jącym się obok świetlicy wiejskiej w 
Witoldowie.

• Sołectwo Chrosno – projekt pn. " 
Doposażenie świetlicy wiejskiej w Klo-
nowcu Wielkim" – zakupiono krzesła 
oraz żaluzje okienne do sali tanecznej.

• Sołectwo Suchodębie – projekt 
pn." Remont krzyży i figurki w sołec-
twie Suchodębie" – odnowiona została 
figurka Matki Bożej oraz jeden krzyż, 
drugi został wymieniony. Teren wokół 
figurki został wyłożony płytkami na 
podbudowie betonowej. 

• Sołectwo Witoldów – projekt pn. 
" Zakup wyposażenia dla świetlicy 
wiejskiej w Witoldowie" – uzupełniono 
wyposażenie świetlicy poprzez zakup 
profesjonalnych regałów na naczynia 
oraz ekspres do kawy. 

• Sołectwo Wola Chruścińska – 

projekt pn." Aktywizacja mieszkańców 
oraz rewitalizacja sołectwa" – projekt 
objął budowę kapliczki wraz z wmuro-
waniem tablicy upamiętniającej bł. ks. 
Wincentego Matuszewskiego, a także 
usadowienie dwóch tablic miejscowo-
ści z numerami posesji. 

–  Dziękuję sołtysom oraz mieszkań-
com za pomysły, zaangażowanie oraz 
pracę i trud przy realizacji tych przed-
sięwzięć. Granty sołeckie mają na celu 
nie tylko realizację małych projektów 
lokalnych, ale także wspieranie rozwo-
ju demokracji lokalnej i społeczeństwa 
obywatelskiego oraz wzmacnianie 
tożsamości i integracji społeczności 
lokalnej – komentuje Tomasz Szczę-
sny, wójt gminy Łanięta. •

"Sołectwo na Plus "w gminie Łanięta"Sołectwo na Plus "w gminie Łanięta

Dotacje w wysokości 12 000 zł trafiły 
do pięciu sołectw z terenu gminy Łanięta

 ZREALIZOWANO CIEKAWE PRZEDSIĘWZIĘCIA 

Trwają zaawansowane prace 
w świetlicy wiejskiej w Witoldo-
wie. Prace obejmują kompleksowy 
remont budynku, budowę placu 
zabaw oraz montaż ogrodzenia.

– Warto podkreślić, że Gmina Łanię-
ta pozyskała na ten cel prawie 2 mi-
liony złotych. Zakończenie prac oraz 
uroczyste otwarcie świetlicy planuje-
my wiosną. Będzie pięknie – komen-
tuje Tomasz Szczęsny, wójt gminy 
Łanięta.

W ramach inwestycji zmodernizo-
wany zostanie cały budynek m. in. 
pokrycie dachowe, stolarka drzwiowa 

i okienna, ogrzewanie, całość zosta-
nie dostosowana do potrzeb osób ze 
szczególnymi potrzebami. Ponad-
to zagospodarowany zostanie teren 
wokół budynku poprzez utworzenie 
parkingu, placu zabaw i montaż ogro-
dzenia.

Inwestycja pn. "Modernizacja świe-
tlicy wiejskiej w Witoldowie wraz 
z budową placu zabaw" jest zrealizo-
wana w ramach Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Stra-
tegicznych – Edycja III PGR. Kwota 
dofinansowania na ten cel wynosi 
1 960 000,00 zł. •

W Witoldowie praca wreW Witoldowie praca wre
Trwa generalny remont świetlicy wiejskiejTrwa generalny remont świetlicy wiejskiej

Gmina Łanięta na realizację tej ważnej dla 
mieszkańców inwestycji pozyskała blisko 
2 mln złotych dofinansowania.

MATERIAŁ PROMOCYJNY
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W piątek, 19 stycznia, do sali 
Gminnego Ośrodka Kultury 
i Sportu w Krzyżanowie, tłum-
nie przybyli Babcie i Dziadko-
wie, by celebrować swoje świę-
to przy scenicznych występach 
przedszkolaków z Publicznego 
Gminnego Przedszkola w Krzy-
żanowie.

Nie mogło również zabrak-
nąć życzeń, przekazanych dla 
bohaterów spotkania, od wój-
ta Tomasza Jakubowskiego, 
przewodniczącego Rady Gminy 
Krzyżanów Wiesława Czekaja, 
prezesa Stowarzyszenia Wspie-
rającego Rozwój Gminy Krzy-
żanów Zygmunta Jasińskiego 

i prowadzącej uroczystość dy-
rektor GOKiS Justyny Ozdow-
skiej.

Imprezę zakończył występ 
Zespołu Śpiewaczego "Nieza-
pominajki", przy akompania-
mencie Konrada Orlikowskiego.

– Dziękujemy społeczności 
przedszkola w Krzyżanowie za 
pomysłowy wystrój sali, dzięki 
któremu wspólnie przenieśli-
śmy się w czasy PRL–u, a KGW 
"Różanowice" za przepyszne 
słodkości –   komentuje Justy-
na Ozdowska, dyrektor Gmin-
nego Ośrodka Kultury i Sportu 
w Krzyżanowie. •

Impreza cieszyła się bardzo dużym 
zainteresowaniem wśród mieszkańców 
gminy Krzyżnaów.

Wyjątkowy Dzień Babci Wyjątkowy Dzień Babci 
i Dziadka w Krzyżanowie!i Dziadka w Krzyżanowie!

Życzenia Babciom i Dziadkom złóżył m.in.
Wójt Gminy Krzyżanów Tomasz Jakubowski.

ŻYCZENIAŻYCZENIA
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Wójt Gminy Kutno Justyna Jasińska 
zaprasza do składania ofert na re-
alizację zadań publicznych z obsza-
rów:
• Kultura, sztuka, ochrona dóbr 
i tradycji – łączna pula dotacji 
20 000 zł

• Kultura fizyczna, sport i turysty-
ka – łączna pula dotacji – 40 000 zł

• Ochrona zdrowia i ekologia - 

łączna pula dotacji – 20 000 zł

Maksymalna kwota dotacji na re-
alizację jednego zadania wynosi 10 
000 złotych.

Ponadto zapraszamy Mieszkań-
ców do składania wniosków na 
dotację w ramach inicjatywy lo-
kalnej. 

Inicjatywa lokalna to forma 
współpracy Gminy Kutno z miesz-

kańcami w celu wspólnego zre-
alizowania zadania publicznego 
na rzecz społeczności lokalnej. 
Wniosek o inicjatywę może złożyć 
grupa mieszkańców (min. 2 osoby) 
bezpośrednio albo za pośrednic-
twem organizacji pozarządowych 
lub podmiotów wymienionych w 
art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolonta-
riacie.

Łączna kwota wsparcia na  reali-
zację projektów w ramach inicjaty-
wy lokalnej 40 000 zł 

Maksymalna kwota wsparcia jed-
nego wniosku to 10 000 złotych.

Wnioski na dotacje można skła-
dać do 9 lutego 2024 roku osobiście 
w siedzibie Urzędu Gminy Kutno 
przy ul. Witosa 1 w godzinach pra-
cy Urzędu albo listownie na adres: 

Urząd Gminy Kutno, ul. Witosa 
1, 99 – 300 Kutno (decyduje data 
wpływu).

Ogłoszenie wyników nastąpi do 
dnia 23 lutego 2024 roku.

Realizacja zadań może odbywać 
się w terminie od 01 marca 2024 r. 
do 15 grudnia 2024 r.

Dokładne informacje na stronie 
internetowej www.gminakutno.pl  •

MATERIAŁ PROMOCYJNY

Zadania publiczne i inicjatywa lokalnaZadania publiczne i inicjatywa lokalna
Ruszył nabór wniosków w Gminie KutnoRuszył nabór wniosków w Gminie Kutno

Władze Gminy Kutno upa-
miętniły 150. rocznicę uro-
dzin Wincentego Witosa.

W dniu 19 stycznia 2024 
roku Wójt Gminy Kutno 
Justyna Jasińska wraz z  Se-
kretarzem Gminy Kutno Jac-
kiem Saramonowiczem 
i Kierownik Referatu Organi-
zacyjnego Jolantą Mikołaj-

czyk złożyli wiązankę kwia-
tów pod tablicą pamiątkową 
Wincentego Witosa umiesz-
czoną na budynku Urzędu 
Gminy Kutno przy ul. Witosa 1. 

W  dniu 21 stycznia 2024 
przypada 150. rocznica uro-
dzin Wincentego Witosa  – 
Przywódcy Ruchu Ludowego, 
trzykrotnego premiera Rze-

czypospolitej Polskiej i jed-
nego z ojców Niepodległości 
Polski. Z tej okazji została 
opracowana mini wystawa 
poświęcona Wincentowi Wi-
tosowi i dziejom Ruchu Lu-
dowego na terenie Ziemi 
Kutnowskiej, którą można 
oglądać przed budynkiem 
Urzędu Gminy Kutno. •

Upamiętnili 150. rocznicęUpamiętnili 150. rocznicę
urodzin Wincentego Witosaurodzin Wincentego Witosa

Jak informuje Urząd Gmi-
ny Kutno, w rezultacie wie-
lomiesięcznych negocjacji 
prowadzonych przez wójt  
Justynę Jasińską z Energą 
Oświetlenie Sp. Z o. o w ra-
mach umowy na świadczenie 
kompleksowej usługi oświe-
tlenia ulic, dróg i innych 
otwartych terenów publicz-
nych do 30.04.2024 r zostaną 
wymienione wszystkie opra-
wy oświetleniowe, na opra-
wy LED, łącznie 1370 sztuk.

– Planowana inwestycja zna-
cząco podniesie bezpieczeń-
stwo i komfort życia miesz-
kańców Gminy Kutno oraz 
zmniejszy awaryjność systemu 
oświetlenia – komentuje Wójt 
Gminy Kutno Justyna Jasińska.

Zastosowanie energo-
oszczędnych opraw LED przy-
czyni się do zredukowania 
zużycia energii eklektycznej 
o ok. 50%, a tym samym do 
zmniejszenia kosztów eksplo-
atacji oświetlenia ulicznego 
oraz ograniczenia emisji CO2 
i innych toksycznych związ-
ków siarki i azotu do at-
mosfery. Strumień świa-
tła emitowany przez nie 
jest przyjazny dla oka, nie 
powoduje podrażnienia 
i zmęczenia narządu wzroku.

– Mamy nadzieje, że re-
alizacja zadania przebie-
gnie sprawnie i już nie-
długo w naszej gminie 
będzie jaśniej i bezpieczniej 
– dodaje Wójt Jasińska. •

W Gminie Kutno W Gminie Kutno 
wymienią oświetleniewymienią oświetlenie

 BĘDZIE JAŚNIEJ I BEZPIECZNIEJ 
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17 stycznia 2024 r. w Cen-
trum Kardiologii Scanmed 
w Kutnie otwarty został 
Oddział Rehabilitacji Dzien-
nej Kardiologicznej, który 
oferuje kompleksową opie-
kę dla pacjentów z choro-
bami serca.

Rehabilitacja kardiologiczna 
jest integralną częścią poste-
powania dla każdego chorego 
serca. Z opieki rehabilitacyjnej 
będą mogli korzystać Pacjenci 
po przebytym zawale mięśnia 
sercowego, objęci komplek-
sową opieką specjalistyczną 
w ramach programu KOS-zawał.

KOS-zawał to program 

rocznej, kompleksowej spe-
cjalistycznej opieki kardiolo-
gicznej w zakresie: leczenia 
szpitalnego, ambulatoryjnego 
i rehabilitacji przeznaczony 
dla pacjentów po zawale mię-
śnia sercowego. Koordynacją 
procesu leczenia pacjenta zaj-
muje się dedykowany Koordy-
nator, który wspiera pacjenta 
przez cały czas programu.

– Choroby układu krążenia 
są wciąż najczęstszym zabój-
cą w Polsce i odpowiadają za 
blisko 50% zgonów. Wyniki 
leczenia ostrej fazy zawału 
serca już od dłuższego cza-
su w związku z perfekcyjnie 

rozbudowaną siecią ośrodków 
kardiologii pełniących 24h 
dyżur hemodynamiczny sy-
tuują Polskę w czołówce eu-
ropejskiej. Nasze fantastyczne 
wyniki niejako niweczone są 
za sprawą nieefektywności 
ambulatoryjnej opieki spe-
cjalistycznej po wypisie pa-
cjenta z oddziału kardiologii, 
prowadzi to do istotnego po-
gorszenia wskaźników ro-
kowniczych pacjentów po za-
wale w perspektywie średnio 
i długoterminowej. Program 
KOS-zawał jest odpowiedzią 
na ten problem. Stała, bez-
warunkowa opieka kardiologa 

oraz kluczowa rehabilitacja 
kardiologiczna pozwala istot-
nie zminimalizować ryzyko 
zgonu w dalszej obserwacji 
pacjenta. Według opubliko-
wanych niedawno danych 
NFZ wynika, że śmiertelność 
pacjentów objętych opieką 
w ramach programu KOS-za-
wał jest dwukrotnie niższa 
w porównaniu do tych, któ-
rzy takiej opieki nie otrzyma-
li – wyjaśnia dr hab. n. med. 
Radosław Kręcki, kardiolog, 
Dyrektor ds. kardiologii Gru-
py Scanmed oraz ordynator 
Centrum Kardiologii Scanmed 
w Kutnie. •

Klub HDK PCK Kutno i okolice 
ma już pięć lat! Przy okazji ju-
bileuszu w Centrum Seniora 
Kutno kilkunastu członków 
zostało odznaczonych meda-
lami i odznakami dla zasłu-
żonych krwiodawców.

Specjalne podziękowania 
w imieniu prezydenta Kutna 
Zbigniewa Burzyńskiego zło-
żył Mariusz Sikora – Przewod-
niczący Rady Miasta Kutno.

Życzymy dalszych wielu lat 
działania i sukcesów oraz co-
raz większej liczby oddają-
cych krew!

Lista odznaczonych osób:
Krzyże Zasługi od Prezy-
denta RP

• Paweł Jarczyński – Złoty 
Krzyż Zasługi
• Łukasz Kubiak – Złoty Krzyż 
Zasługi
• Józef Melka – Brązowy Krzyż 
Zasługi
Honorowy Dawca Krwi – 
Zasłużony dla Zdrowia Na-
rodu
• Arkadiusz Dopierała
• Maksymilian Kamela
• Paweł Kołodziejski
• Piotr Kowalski
• Bartosz Krysiak
• Adam Lewandowski
• Kamil Łukasik
• Łukasz Wawrzyniak

• Krzysztof Zachmac
• Michał Zagórski
Odznaka Honorowa PCK IV 
stopnia
• Robert Feliniak
• Łukasz Kubiak
• Michał Olczak
• Dominik Świderski
Medal 65-lecia Honorowego 
Krwiodawstwa Polskiego 
Czerwonego Krzyża
• Edyta Adamusiak
• Edyta Materka
Wyróżnienie dla założycieli 
Klubu HDK PCK Kutno
• Czesław Azarczyk
• Andrzej Chmurski.

Robert Feliniak 
uhonorowany 
odznaką RCKiK
Radny Rady Miasta Kutno Robert 
Feliniak został uhonorowany Od-
znaką Honorową „Zasłużony dla 
Regionalnego Centrum Krwio-
dawstwa i Krwiolecznictwa w Ło-
dzi”, przyznanym przez Dyrekto-
ra placówki Edytę Wcisło.
To wyraz podziękowania za zaan-

gażowanie radnego w działaniach 
na rzecz Honorowego Krwiodaw-
stwa, pomoc w organizacji zbió-
rek krwi i wieloletnią współpracę 
z placówką. Odznakę wraz z legity-
macją wręczyła pani Dagmara Kaź-
mierska, Kierownik Sekcji Promocji 
i Szkoleń RCKiK w Łodzi.
W trakcie spotkania omówiono 

bieżące sprawy związane z funkcjo-
nowaniem punktu krwiodawstwa 
w Kutnie. Aktualnie placówka po-
szukuje lekarza, który przez kilka 
godzin dziennie wykonywałby ba-
dania dawcom. •

Oddział Rehabilitacji Dziennej Oddział Rehabilitacji Dziennej 
Kardiologicznej otwarty w KutnieKardiologicznej otwarty w Kutnie

Kutnowscy krwiodawcy świętowaliKutnowscy krwiodawcy świętowali

FO
T.

 U
M

 K
U

T
N

O
FO

T.
 U

M
 K

U
T

N
O

FO
T.

 S
C

A
N

M
E

D



14 Przeczytaj więcej wiadomości na:|     ŚRODA, 24 STYCZNIA 2024

Piotr Łaszewski – dok-
tor nauk ekonomicznych 
wywodzący się z Katedry 
Gospodarki Samorządu Te-
rytorialnego Uniwersytetu 
Łódzkiego. Autor ponad 20 
publikacji z dorobkiem prze-
szło 50 szkoleń, w sumie dla 
ponad 1000 pracowników 
samorządowych. Doradca 
jednostek samorządu tery-
torialnego a jednocześnie 
Wiceprezes Stowarzysze-
nia Komitet Obywatelski.pl 

Panie Piotrze przed nami 
w tym roku wybory samorzą-
dowe. Czy wiemy kiedy i kogo 
będziemy wybierać?

Wybory wójtów, burmi-
strzów i prezydentów oraz 
radnych do swojej gminy 
(miasta), powiatu i sejmiku 
wojewódzkiego odbędą się 7 
kwietnia 2024 r. Dla całego 
kraju czeka nas wybór około 
2500 wójtów burmistrzów, 
prezydentów miast, około 
40 tys. radnych gmin i około 
6300 radnych Rad Powiatu.

Jak mieszkańcy zazwyczaj 
głosują w wyborach samorzą-
dowych – bardziej na partie 
czy na lokalne komitety?

Wybory samorządowe po-
winny mieć, i zazwyczaj mają, 
mniej partyjny charakter niż 
wybory parlamentarne, co, 
jak się wydaje, znajduje spore 
uznanie społeczne. Można za-
uważyć spadek wiarygodno-
ści rekomendacji partyjnych. 
Głosowanie w wyborach na 
partie to często głosowanie 
na ludzi anonimowych. Wy-
borcy chcą głosować na kon-
kretne osoby, które są znane 
i cenione i których dotych-
czasowy dorobek gwarantuje 
postęp.
Jak ocenia Pan tę naszą sa-
morządność?

Samorządność to funda-
ment demokracji, ale ostatnie 
lata dla samorządności były 
trudne. Politycy większości 
rządowej raczej traktowali sa-
morząd jak przedłużenie swo-
jej władzy i chcieliby nad nim 
panować. W ciągu ostatnich 
lat systematycznie obniżał 
się udział dochodów własnych 
samorządów. W ten sposób 
zmniejsza się decentralizacja 
i możliwość decydowania o 
tym, na co wydawać swoje lo-
kalnie pieniądze. Samorządy 
przez inflację mają formalnie 
więcej pieniędzy, jednak to 

nie są ich pieniądze – tylko 
darowane przez rząd. I do-
stają je “swoi”, a “nieswoi” – 
niekoniecznie. Samorządow-
cy muszą wkupić się w łaski 
lokalnego posła lub senatora. 
Ten poseł, senator, jeśli uzna 
za stosowne, załatwi pienią-
dze – a potem samorzą-
dowcy będą musieli 
się sfotografować 
z czekiem od 
rządu.

Ponadto cały 
czas jednak 
należy uświa-
damiać spo-
łeczeństwo w 
zakresie zadań 
p o s z c z e g ó l -
nych jednostek 
samorządow ych. 
Czasami naprawdę 
trudno odróżnić, kto za co 
odpowiada i co jest w czyich 
kompetencjach? Ul. Żniwna 
w Kutnie to zadanie miasta, 
ale ul. Lipowa w Kutnie to 
już zadanie powiatu. Szkoły 
podstawowe – miasto, szko-
ły podstawowe specjalne 
i ponadpodstawowe to już 
powiat. Miejscowy plan za-
gospodarowania przestrzen-
nego i decyzja o warunkach 
zabudowy – miasto, ale po-

zwolenie na budowę – po-
wiat. Transport zbiorowy, po-
moc społeczna te zadania się 
przecież przenikają. Pytanie 
czy te zadania powiatu nie 
mogłoby przejąć miasto? 

Odnośnie władz powiato-
wych ciekawe spo-

strzeżenia ma An-
drzej Andrysiak 

autor książki 
„Lokalsi Nie-
o f i c j a l n a 
h i s t o r i a 
p e w n e g o 
s a mor z ą-
du”, który 
stwierdził: 

„Gdyby za-
rząd powiatu 

wyjechał na 
rok w podróż 

dookoła świata to 
nie dość, że nic złego 

by się nie stało, to nikt by nie 
zauważył, że zarządzający 
wyjechali. No, co najwyżej 
rodzice małych dzieci. Stan-
dardowym obrazkiem jest bo-
wiem to, że w przedszkolu jest 
akademia, dzieci występują 
dla swoich mam, a w pierw-
szym rzędzie siedzi czterech 
członków zarządu powiato-
wego. Potem jeden powiato-
wy polityk coś poopowiada, 

nikt go nie będzie słuchał, 
trzy zdjęcia na fejsa i cięż-
ki dzień pracy odhaczony”. 
Przeglądając powiatowego 
facebooka można się zastana-
wiać.

Pytanie o receptę?
Aktualnie tam na górze 

czekają nas duże porządki 
w trójpodziale władzy Mon-
teskiusza. Bo dzisiaj zgodnie 
z polskimi powiedzeniami: 
„złodziej najgłośniej krzyczy: 
złapać złodzieja” oraz „nie-
ważne, czy Ty ukradłeś, czy 
Tobie ukradli, ważne, że je-
steś zamieszany w kradzież”. 
Tutaj na dole w samorządach 
należy tego unikać. Uniwer-
salna recepta dla jednostek 
samorządu terytorialnego to 
decentralizacja władzy wraz 
z odpowiednimi środkami 
finansowymi. Jak najmniej 
arogancji władzy i po pro-
stu należy słuchać potrzeb 
mieszkańców. Ponadto dążyć 
do wysokiej frekwencji oraz 
wyboru odpowiednich władz, 
radnych. •

Dr Piotr Łaszewski o wyborach i naszej samorządnościDr Piotr Łaszewski o wyborach i naszej samorządności
MATERIAŁ STOWARZYSZENIA KOMITET OBYWATELSKI.PL

OGŁOSZENIE
Syndyk masy upadłości ustanowiony w postępowaniu upadłościowym Arkadiusza Tadeusiaka osoby fizycznej nieprowadzącej działalności gospodarczej, 
prowadzonym w sprawie o sygn. akt RZ1Z/GUp/ 20/2022, przed Sądem Rejonowym w Rzeszowie, V Wydział Gospodarczy Sekcja ds. Restrukturyzacyjnych 
i Upadłościowych ogłasza sprzedaż z wolnej ręki  w formie pisemnego konkursu ofert całości prawa do nieruchomości tj zabudowanej nieruchomości 
gruntowej składającej się z działek o numerach ewidencyjnych 133/4 oraz 133/5 o łącznej powierzchni 0,5216 ha, położonej w miejscowości Krzyżanówek 
9, obręb Krzyżanówek, gmina Krzyżanów, woj łódzkie, dla której Sąd Rejonowy w Kutnie V Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi Księgę Wieczystą 
nr LD1K/00051687/3 za najwyższą zaoferowaną cenę nie niższą niż 382.400,00 zł (słownie: trzysta osiemdziesiąt dwa tysiące czterysta złotych), stanowiącą 
80% wartości oszacowania ww. nieruchomości.
Na nieruchomości posadowione są:
–działka nr 133/4, budynek mieszkalny o p.z. 80M2, budynek gospodarczy p.z. 24 m2, budynek inwentarski p.z. 36 m2, teren części niezabudowanej.
–działka nr 133/5, budynek magazynowy p.z. 600 m2, budynek stodoły z budynkiem gospodarczym p.z. 144 m2.
1. Oferta zakupu powinna zawierać: 
– oznaczenie oferenta, proponowaną cenę nabycia, podpis oferenta lub upoważnionej przez oferenta osoby działającej w jego imieniu, nr telefonu, adres 
mailowy,
– oryginał ewentualnie udzielonego pełnomocnictwa albo jego kserokopię potwierdzoną za zgodność z oryginałem przez notariusza,
– oświadczenie o wyrażeniu zgody na pokrycie wszelkich kosztów związanych z przeniesieniem własności,
– oświadczenie o zapoznaniu się ze stanem przedmiotu postępowania w tym prawnym i technicznym oraz oświadczenie o wyrażeniu zgody na wyłączenie 
rękojmi za wady fizyczne i prawne na zasadzie art. 558 k.c.,
– oświadczenie, że oferent nie należy do grona osób, wyłączonych od możliwości udziału w postępowaniu na sprzedaż nieruchomości, którymi to osobami 
są upadły, syndyk oraz jego małżonek, jego dzieci oraz obecni podczas rozpatrywania ofert w charakterze urzędowym,
– potwierdzenie wpłaty wadium na zakup nieruchomości gruntowej będącej przedmiotem składanej oferty tj. 10% ceny wywoławczej,
–wskazanie prawa do nieruchomości objętego ofertą.
2. Pisemne oferty w zamkniętych kopertach mogą być składane w terminie do dnia 14 luty 2024 r., do godz. 14 00, na adres: Lech Baran Kancelaria Finansowo–
Prawna, ul. Handlowa 3, 37–450 Stalowa Wola.
3. Przystępujący do konkursu powinien, pod rygorem niedopuszczenia do konkursu, wpłacić wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej tj kwotę 
38.240,00 zł na rachunek bankowy masy upadłości wg danych: Lech Baran nr rachunku 21 1600 1462 1740 0308 4000 0001 z dopiskiem: wadium, konkurs 
ofert Krzyżanówek.
4. Otwarcie i rozpoznanie ofert nastąpi w biurze syndyka w dniu 16 luty 2024 r., godzina 15.00.
5. Umowa sprzedaży zostanie zawarta w formie aktu notarialnego w terminie 30 dni od dnia wyboru oferty przez syndyka, a wszelkie koszty wynikające 
z zawarcia umowy i wydaniem przedmiotu sprzedaży ponosi nabywca nieruchomości.
6. Syndyk zastrzega prawo unieważnienia postępowania konkursowego w każdym czasie, bez podania przyczyn.
7. Konkurs może zostać zamknięty bez wybrania którejkolwiek z ofert.
8. Z opisem i oszacowaniem przedmiotowej nieruchomości można zapoznać się w biurze syndyka w Stalowej Woli, ul. Handlowa 3, po wcześniejszym 
uzgodnieniu terminu i kontaktując się pod nr tel. 600 279 217.
9. Przedmiot konkursu można oglądać tylko po wcześniejszym uzgodnieniu terminu.

OGŁOSZENIE
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Druga edycja pierwszej 
w Polsce Powiatowej Ligi 
Teqball wystartowała. Inau-
guracja odbyła się w sobotę 
13 stycznia.

– Życzę wszystkim wspania-
łej gry, niech wygrają najlep-
si! To wielkie wyróżnienie dla 
Powiatu Kutnowskiego, że je-
steśmy pierwszą Ligą w Polsce 
i zaczynamy już drugą edycję. 
Myślę, że wszyscy zawodnicy 
powinni dać z siebie wszyst-
ko. Życzę wszystkim wielu 
zdobytych punktów i zabawy 
zgodnej z zasadami fair play! 
– mówi Daniel Kowalik, Sta-
rosta Kutnowski.

– Ogromnie się cieszę, że 
inauguracja drugiej edycji 

Pierwszej w Polsce Powiato-
wej Ligii Teqball rozpoczęła 
się ponownie w Krośniewi-
cach! Trzymam kciuki za za-
wodników – mówi Tomasz 
Walczewski, Członek Zarzą-
du Powiatu Kutnowskiego.

– Bardzo się cieszę, że wła-
śnie tu, w Krośniewicach, 
w Powiecie Kutnowskim roz-
poczynamy tak ważne wyda-
rzenie jak inauguracja drugiej 
edycji Ligii Teqball! – mówi 
Tomasz Marciniak, Wice-
przewodniczący Rady Powia-
tu Kutnowskiego.

W lidze bierze udział 10 dru-
żyn z Powiatu Kutnowskiego 
reprezentujące następujące 
Gminy: Żychlin, Krośniewi-

ce, Nowe Ostrowy, Bedlno, 
Strzelce, Łanięta, Dąbrowice, 
Kutno, a także dwie drużyny 
żeńskie: Fundacja ABI oraz 
Czarne Pantery.

Po otwarciu inauguracji ligi 
przez Tomasza Marciniaka 
Wiceprzewodniczącego Rady 
Powiatu Kutnowskiego, każ-
da drużyna biorąca udział w 
lidze otrzymała piłkę do gry 
w  TEQBALL, ufundowaną 
przez PZTEQ, które wręczali 
dyrektor MDK w Kutnie Bar-
bara Łącka, Dyrektor GCKSIR 
w Krośniewicach Rafał Tom-
czyk, Kierownik Hali Sporto-
wej w Krośniewicach Miłosz 
Gawrysiak, Prezes Fundacji 
ABI Ilona Lasecka, Wicepre-

zes MKS EXPOM Krośnie-
wianka Jakub Grzelak.

– Dziękuję właścicielowi 
"Baru u Bogusi" , Panu Ada-
mowi Przepiórze i jego cór-
ce Pani Patrycji Jasińskiej za 
ufundowanie wody i słodkości 
dla  wszystkich uczestników 
ligi – dodaje Tomasz Mar-
ciniak, Wiceprzewodniczący 
Rady Powiatu Kutnowskiego.

– Rozgrywki  odbywać się 
będą raz w miesiącu, co daje 
nam siedem spotkań za każ-
dym razem w innej gminie. 
Każdy zespół rozegra cztery 
spotkania singlowe i jedno 
deblowe w ramach jednej ko-
lejki, a rozgrywki potrwają od 
stycznia do lipca. Zapraszam 

serdecznie do kibicowania, 
gwarantuję ogrom sporto-
wych emocji – informuje To-
masz Marciniak, Wiceprze-
wodniczący Rady Powiatu 
Kutnowskiego.

Organizatorami Ligi są: Po-
wiat Kutnowski, Młodzieżowy 
Dom Kultury w Kutnie, MKS 
EXPOM Krośniewianka, Fun-
dacja Abi, PZTEQ.

Liga Teqball odbywa się pod 
Patronatem Honorowym Da-
niela Kowalika – Starosty 
Kutnowskiego oraz Michała 
Listkiewicza. Wśród patronów 
medialnych jest Panorama 
Kutna. •

Wystartowała druga edycjaWystartowała druga edycja
pierwszej w Polsce Ligi Powiatowej Teqballpierwszej w Polsce Ligi Powiatowej Teqball

W Powiatowej Lidze Teqballu występuje dziesięć
drużyn – zarówno męskich, jak i żeńskich.

12 stycznia 2024 r. został 
ogłoszony przetarg na bu-
dowę w Kutnie siedziby 
WORD-u z częścią edukacyj-
no-egzaminacyjną i z gara-
żami oraz placem manewro-
wym.

Filia WORD w Kutnie po-
prawi dostępność do bazy 
edukacyjno-egzaminacyjnej, 
szczególnie dla mieszkańców 
Kutna i zdających z północ-
nej części województwa łódz-
kiego, którzy dziś korzystają 
z ośrodków w odległych loka-
lizacjach np. w Sieradzu, Płoc-
ku czy w Skierniewicach.

Warto wspomnieć, że w ze-
szłym roku Starosta Kutnow-
ski Daniel Kowalik podpi-
sał porozumienie intencyjne 
z marszałkiem sejmiku woj. 
Łódzkiego ws. utworzenia filii 
WORD.

– Inwestycja może być prze-
prowadzona dzięki darowa-
nej przez powiat kutnowski 
działce. Dzięki nienagannej 
współpracy samorządu wo-
jewódzkiego i powiatowego 
mieszkańcy Kutna i powiatu 
kutnowskiego w końcu będą 
mogli zadawać egzamin na 
prawo jazdy w Kutnie – ko-
mentuje starosta Kowalik.

Jak dodaje Rafał Jóźwiak, 
dyrektor Departamentu In-
frastruktury Urzędu Marszał-
kowskiego w Łodzi, „Kutno 
spełnia wszystkie wymagane 
prawem kryteria funkcjono-
wania WORD. Na egzaminy 
będzie więc bliżej i taniej”.

Dofinansowanie zapewnia 
otrzymana niedawno przez 
Samorząd Województwa 
Łódzkiego dotacja z progra-
mu Polski Ład. Planuje się, 
że pierwsi egzaminowani 
skorzystają z możliwości zda-
wania w Kutnie w listopadzie 
2024 roku. •

Jesienią zrobimyJesienią zrobimy
prawo jazdy w Kutnie?prawo jazdy w Kutnie?

Akademia Nauk Stosowa-
nych Gospodarki Krajowej w 
Kutnie od niedawna ma nie-
typowego studenta. Mowa 
o słynnym detektywie 
Krzysztofie Rutkowskim!

Jak podaje portal shownews.
pl, słynny detektyw studiu-
je w ANSGK bezpieczeństwo 
narodowe.

– Niektórzy myśleli, że ja 
tam wykładam, a nie jestem 
studentem. Wszystko dlate-
go, że jestem bardzo częstym 
gościem na uczelniach, w któ-
rych przedstawia się różnego 

rodzaju sytuacje dotyczące 
bezpieczeństwa wewnętrz-
nego naszego kraju oraz prze-
stępczości zorganizowanej 
i tej pospolitej. Zdarza się, 
że jestem tzw. wykładowcą 
gościnnym. Faktem jest jed-
nak, że w tej chwili studiuję – 
mówi Krzysztof Rutkowski 
cytowany przez shownews.pl.

To nie pierwszy raz, gdy Kut-
no zapisuje się w wyjątkowy 
sposób w życiu Krzysztofa 
Rutkowskiego. W 2021 roku 
detektyw kupił opancerzo-
nego TUR-a wyprodukowa-
nego przez AMZ-KUTNO. •

Detektyw RutkowskiDetektyw Rutkowski
na kutnowskiej uczelnina kutnowskiej uczelni
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Wyjątkowy koncert i jubileusz Wyjątkowy koncert i jubileusz Marka Marka 
„Marasa” Kurnatowskiego„Marasa” Kurnatowskiego w CTMiT w CTMiT

FOT. ADAM PIETRUSIAK / KDK

Za nami wyjątkowy kon-
cert w Centrum Teatru 
Muzyki i Tańca w Kutnie. 
30 lat temu w tym sa-
mym miejscu (wówczas 
było tu Kino Polonia) od-
był się pierwszy koncert 
zorganizowany przez 
Marka Marasa Kurnatow-
skiego. Teraz przyszedł 
czas na nostalgiczną po-
dróż w czasie.

15 stycznia 1994 w Kutnie 
w KINO POLONIA odbył się 

pierwszy koncert zorgani-
zowany przez MARKA MA-
RASA KURNATOWSKIEGO 
z udziałem takich zespo-
łów jak PANDEMONIUM, 
NIGHTMARE, SACRIVER-
SUM, IN THE DARK PIT, 
BATTERY, MYSTICAL END 
oraz ABERRATION. Sala 
pękała w szwach.

30 lat później 12 STYCZNIA 
2024 roku w tym samym 
miejscu, tym razem w wy-
remontowanym lokalu o 

bardzo dużych możliwo-
ściach technicznych pod 
nazwą CENTRUM TEATRU 
MUZYKI I TAŃCA zawitały 
dwa zespoły, które zagrały 
30 lat temu : PANDEMO-
NIUM oraz SACRIVERSUM, 
a skład uzupełniły 2 płoc-
kie zespoły KINGDOM (też 
Gdańsk) oraz VARNHEIM. 
Na koncercie pojawiło się 
ponadto 3 muzyków z nie-
istniejącego NIGHTMARE 
(Mariusz Sikora „SIKOR”  – 

wystawił 30 lat temu per-
kusję, Tomasz Lemański 
„LEON” – wokal oraz Arek 
Choncer – gitara).

Koncert odbył się w HOŁ-
DZIE I PAMIĘCI JACKA 
SZCZEPAŃSKIEGO „VENO-
MA” byłego muzyka XAN-
TOTOL.

Sala była wypełniona po 
brzegi. Oprócz mieszkań-
ców naszego miasta przy-
jechała publiczność z Płoc-

ka, Włocławka, Torunia, 
Piotrkowa Trybunalskie-
go, Łodzi, Zgierza i innych 
miast.

Organizatorami koncertu 
byli ANTI–VIOLENT AGEN-
CY/MAREK I KINGA KUR-
NATOWSCY, KUTNOWSKI 
DOM KULTURY, AGNIESZ-
KA BREGIER oraz STOWA-
RZYSZENIE KUTNOWSKA 
KUŹNIA KULTURY. •
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W ciągu roku 2023 Kutnowski 
Dom Kultury zorganizował sze-
reg różnorodnych wydarzeń 
kulturalnych, artystycznych 
i edukacyjnych, mających na 
celu rozbudzanie i zaspakajanie 
potrzeb i zainteresowań kul-
turalnych oraz kształtowanie 
wzorców aktywnego uczest-
nictwa w kulturze. W minionym 
roku Kutnowski Dom Kultury 
zrealizował imponującą licz-
bę 370 wydarzeń kultural-
nych, obejmujących spektakle 
teatralne, koncerty, wystawy 
sztuki, warsztaty edukacyjne 
oraz spotkania autorskie.

Działalność Kutnowskiego 
Domu Kultury cieszyła się sta-
łym zainteresowaniem lokal-
nej społeczności. Frekwencja 
wyniosła ponad 150 000 osób.

W 2023 roku sukcesem były 
spotkania z osobowościami in-
ternetowymi: Marcinem Kru-
szewskim “Prawo Marcina” 
oraz Paolo Marincolo. Hitem 
okazał się wyczekiwany przez 
kutnowską publiczność kon-
cert Michała Bajora. Z uwa-
gi na duże zainteresowanie 
organizowaliśmy z Teatrem 
Capitol dodatkowy spektakl“A 
mi to rybka”. Z gorącym przy-
jęciem spotkały się muzyczne 

gwiazdy 49. Święta Róży: Da-
wid Kwiatkowski, Organek, 
Sara James. Świetnie przyjęci 
zostali również: Eleni, Robert 
Janowski, zespoły kabaretowe 
i stand-uperzy jak, Abelard 
Giza, Antoni Syrek Dąbrowski 
czy Michał Leja.

Szybko zapełniały 
się listy chętnych do 
uczestnictwa w warsz-
tatach plastycznych 
prowadzonych przez 
instruktorów KDK, 
a na organizowane 
przez nich konkursy 
zgłaszały się rekordo-
we liczby dzieci (np. 
konkurs Zwierzątko-
wo).

Ponadto odbyło się 
wiele ciekawych wy-
darzeń. Jakich?
• 5 festiwali: Festiwal 
na Faktach, Festiwal 
Złoty Środek Poezji, 
Festiwal Niedorosłe 
Piosenki, Ogólnopol-
ski Festiwal Jeremiego 
Przybory Stacja Kut-
no, Kutnowski Festi-
wal Kolęd i Pastorałek.
• 5 imprez plenero-
wych: Majówka z Ba-

reją, Piknik wśród Róż, Ogól-
nopolska Wystawa Róż i 49. 
Święto Róży, Wigilia Miejska, 
Sylwester przed Ratuszem.
• 87 Spektakli teatralnych: 
(w tym 26 spektakli kutnow-
skich teatrów amatorskich) 
m.in.: “Rubinowe Gody”, 

“Weekend z… R.”, “Miłość nie 
z tej ziemi”, “A mi to rybka”, 
“Tajemnice glinianych dzban-
ków”, “Mąż zmarł, ale już mu 
lepiej”, “Czekoladki”, “Mistrz 
i Małgorzata”, “Akademia 
Pana Kleksa”.
• 57 Koncertów: wydarzeń, 

obejmujących różne 
gatunki muzyczne. 
Gościli u nas m.in.: 
Robert Janowski, Sta-
re Dobre Małżeństwo, 
Andrzej Poniedzielski, 
Nocna Zmiana Blu-
esa, Sara James, Dawid 
Kwiatkowski, Orga-
nek, Michał Bajor.
• 52 Spotkania: wy-
darzenia z gośćmi, 
wśród nich m.in.: 
Anna Dymna, Monika 
i Grzegorz Wasowscy, 
Marcin Kruszewski, 
Marcin Wojdak, Kry-
styna Tubylewicz, Pa-
olo Marincolo.
• 17 Wystaw sztuki: 
W ciągu roku zorga-
nizowano wystawy 
prezentujące prace za-
równo lokalnych, jak 
i znanych artystów. 
Były to m.in.: “Ostat-
ni Turnus” Marcin 

Wojdak, „Aua” Magdalena 
Wosik”, „Ciałość” Katarzyna 
Gapska, Wystawa pokonkur-
sowa – ilustracja do Jeremiego 
Przybory, wystawy prac dzieci 
z sekcji plastycznej.

Kutnowski Dom Kultu-
ry kontynuował swoją misję 
edukacyjną, organizując 65 
różnorodnych warsztatów dla 
dzieci i dorosłych umożliwia-
jąc mieszkańcom rozwijanie 
swoich pasji i zdobywanie 
nowych umiejętności. Od-
były się warsztaty makramy, 
warsztaty „Uszyj to sam”, 
warsztaty świąteczne, warsz-
taty manualno-plastyczne, 
warsztaty kreatywne z Leo, 
Letnia Akademia Dzieciaka. 
Przeprowadzono też 13 kon-
kursów, m.in.: „Moi wyjątko-
wi dziadkowie”, „Zwierząt-
kowo”, „Konkurs recytatorski 
z kotem”, „Chrońmy naszą 
przyrodę, „Kwiatki na dzień 
matki”, Konkurs na kartkę 
świąteczną.

Frekwencja kina KDK w 
2023 wyniosła ponad 40 000 
widzów. Największym zain-
teresowaniem widzów cie-
szyły się następujące tytuły: 
1. “Chłopi”, 2. “Barbie”, 3. “Kot 
w Butach Ostatnie Życzenie”. •

Ponad 150 tysięcy osób skorzystało z atrakcji KDKPonad 150 tysięcy osób skorzystało z atrakcji KDK
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Decyzją prezydenta Zbignie-
wa Burzyńskiego, kutnowski 
samorząd przekaże ponad 
600 tysięcy złotych na rzecz 
organizacji pozarządowych, 
działających w zakresie 
profilaktycznej działalności 
informacyjnej i edukacyj-
nej, pomocy terapeutycznej 
i psychologicznej, wspar-
cia osób znajdujących się 
w trudnej sytuacji życiowej 
oraz w zakresie ochrony 
i promocji zdrowia, w tym 
działalności leczniczej.

– Współpraca z organizacja-
mi pozarządowymi jest bardzo 
ważna. To właśnie stowarzy-
szenia i fundacje przy wsparciu 
organizacyjnym i finansowym 
samorządu realizują zadania, 
których skuteczność zależy 
od bezpośredniego kontaktu z 
osobami wymagającymi opieki 
i pomocy. Przyczyniają się do 
integracji mieszkańców a także 
zwiększenia odpowiedzialno-
ści za swoje otoczenie. Wiemy, 
że pieniądze, które przekazu-

jemy zostaną przeznaczone na 
ważne cele m.in. na świetlice 
środowiskowe, pomoc osobom 
chorym, niepełnosprawnym 
czy potrzebującym wsparcia z 
uwagi na trudną sytuację ży-
ciową – wyjaśnia Zbigniew 
Wdowiak, zastępca prezy-
denta Kutna, który w imieniu 
prezydenta Zbigniewa Burzyń-
skiego podpisał umowy z orga-
nizacjami.

Podpisanie umów miało miej-
sce w Urzędzie Miasta. Organi-
zacje pozarządowe działające 
w zakresie ochrony zdrowia 
otrzymają w tym roku dokład-
nie 633 000 złotych.
Zadania i realizatorzy:

• Prowadzenie zajęć dla osób 
chorych, upośledzonych umy-
słowo, mających na celu po–
konanie barier psychicznych 
i akceptację swojej choroby 
– POLSKIE STOWARZY-
SZENIE NA RZECZ OSÓB Z 
NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ 
INTELEKTUALNĄ – kwota 
dotacji 60.000 zł,

• Prowadzenie opieki hospi-
cyjno – paliatywnej na terenie 
Miasta Kutna – STOWARZY-
SZENIE HOSPICJUM KUT-
NOWSKIE – kwota dotacji 
50.000 zł,

• Prowadzenie działań profi-
laktycznych i rehabilitacyjnych 
dotyczących nowotworu piersi 
– STOWARZYSZENIE KUT-
NOWSKI KLUB AMAZONEK 
– kwota dotacji 16.000 zł,

• Organizacja i prowadze-
nie świetlicy środowiskowej 
w okresie nauki w szkołach 
włącznie z feriami zimowy-
mi, w centrum miasta – STO-
WARZYSZENIE PRZYMIE-
RZE RODZIN – kwota dotacji  
49.000 zł,

• Organizacja i prowadze-
nie świetlicy środowiskowej 
w okresie nauki w szkołach 
włącznie z feriami zimowymi 
dla dzieci, mieszkających w ob-
wodzie Szkół Podstawowych 
Nr 4 i 5 oraz punktu konsulta-
cyjnego z zakresu poradnictwa 
rodzinnego – PARAFIA PW. 

BŁ. MĘCZENNIKÓW KUT-
NOWSKICH – PARAFIALNY 
ZESPÓŁ CHARYTATYW-
NY CARITAS – kwota dotacji 
47.000 zł,

• Organizacja zajęć profilak-
tycznych dla dzieci i młodzie-
ży z elementami edukacyjno 
– kulturalnymi – FUNDACJA 
MARIA MAGDALENA – kwo-
ta dotacji 25.000 zł,

• Prowadzenie punktu kon-
sultacyjnego w zakresie 
przeciwdziałania  alkoholi-
zmowi i narkomanii oraz prze-
mocy, udzielanie pomocy psy-
chologicznej i prawnej – "TEEN 
CHALLENGE" CHRZEŚCI-
JAŃSKA  MISJA SPOŁECZNA 
– kwota dotacji 48.000 zł,

• Organizacja otwartych spo-
tkań trzeźwościowych oraz 
prowadzenie grup wspar-
cia – "TEEN CHALLENGE" 
CHRZEŚCIJAŃSKA MISJA 
SPOŁECZNA – kwota dotacji  
26.000 zł,

• Organizacja spotkań trzeź-

wościowych i prowadzenie klubu 
abstynentów – STOWARZY-
SZENIE KLUBU ABSTYNEN-
TÓW "TRZEŹWOŚĆ" W KUT-
NIE – kwota dotacji 95.000 zł,

• Prowadzenie działalności 
pomocowej, informacyjnej 
i terapeutycznej w środowisku 
osób zagrożonych wyklucze-
niem społecznym – KUTNOW-
SKIE STOWARZYSZENIE 
„NIE JESTEŚ SAM” – kwota 
dotacji 73.000 zł,

• Organizacja i prowadzenie 
„banku żywności” wraz z jadło-
dzielnią – STOWARZYSZENIE 
BANK ŻYWNOŚCI KUTNO –  
kwota dotacji 82.000 zł,

• Prowadzenie jadłodajni 
wraz z punktem pomoco-
wo–informacyjnym dla osób 
zagrożonych wykluczeniem 
społecznym – PARAFIA PW. 
BŁ. MĘCZENNIKÓW KUT-
NOWSKICH – PARAFIALNY 
ZESPÓŁ CHARYTATYW-
NY CARITAS – kwota dotacji 
62.000 zł. •

Organizacje z Kutna otrzymają dotacjeOrganizacje z Kutna otrzymają dotacje

Za nami Dzień Babci i Dziad-
ka! W tych dniach szcze-
gólnie powinniśmy zadbać 
o naszych seniorów. Policja 
apeluje o zwrócenie uwagi 
na ich bezpieczeństwo, nie 
tylko w dniu tego święta.

– Oprócz życzeń i niespodzia-
nek, powinniśmy szczególnie 
w tych dniach zadbać o ich 
bezpieczeństwo, dlatego przy-
pominamy  o najważniejszych 
zasadach, które powinien znać 
każdy senior. Złodzieje wyko-
rzystają każdą okazję, aby po-
zbawić starszych ludzi oszczęd-
ności ich życia –  mówi mł. asp. 
Katarzyna Wasiak z Komendy 
Powiatowej Policji w Kutnie.

Warto pamiętać:

Seniorzy zawsze powinni 
zamykać drzwi wejściowe na 
zamki i nie otwierać ich bez 
sprawdzenia przez wizjer, kto 
jest po drugiej stronie. Powinni 
też zapytać o tożsamość puka-
jącego do drzwi, aby usłyszeć 
jego głos.

Jeśli ktoś podaje się za  przed-
stawiciela np. banku, spół-
dzielni mieszkaniowej czy 
gazowni, warto najpierw 
potwierdzić telefonicznie 
w odpowiedniej instytucji, 
czy faktycznie miał być dzi-
siaj delegowany, by odwiedzić 
starszą osobę w mieszkaniu.

Kiedy okaże się, że taka oso-
ba rzeczywiście miała przyjść, 
nie wolno zostawiać jej samej 

w mieszkaniu nawet na chwi-
lę. Warto też poprosić o pomoc 
sąsiada, który w odpowiedniej 
chwili mógłby zainterwenio-
wać.

Przypominamy, że oszu-
ści nadal mogą wykorzysty-
wać  metodę „na wnuczka”. 
Sprawcy wówczas podają się za 
członków ich rodziny. Proszą o 
przekazanie im pieniędzy, po-
nieważ znaleźli się w trudnej 
sytuacji. Twierdzą, że nie mogą 
jednak samodzielnie ich ode-
brać, dlatego wysyłają pośred-
ników, udających ich kolegów.

UWAGA!
18 stycznia 2024 roku  do 

Komendy Powiatowej Poli-
cji w Kutnie wpłynęła infor-

macja z Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Kutnie 
dotycząca wizyt osób podają-
cych się za pracowników MOPS 
u osób starszych, zamieszka-

łych m.in. przy ulicy Staszica 
oraz przy ulicy Łąkoszyńskiej w 
Kutnie.

–  Informujemy, że na stronie 
internetowej Miejskiego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w Kutnie 
znajdują się dane pracowników 
(imię, nazwisko), numery te-
lefonów. Pracownicy socjalni 
pracujący w terenie posiadają 
legitymacje służbowe –  prze-
kazuje kutnowski MOPS.

W przypadku każdej wątpli-
wości, co do tożsamości osób 
podających się za pracowników 
Ośrodka, prosimy kontakto-
wać się z Miejskim Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej w Kutnie 
(24 253 78 47, 24 253 44 46). •

SENIORZE! SENIORZE! NIE DAJ SIĘ OSZUKAĆ!NIE DAJ SIĘ OSZUKAĆ!
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Nad kutnowskim zalewem w ze-
szłym tygodniu odbywały się ćwi-
czenia z zakresu ratownictwa na 
obszarach wodnych. Strażacy pro-
wadzili działania na lodzie.

W dniach 16–18 stycznia 2024 r. 
na terenie zalewu w Kutnie przy 
ul. Narutowicza odbywały się ćwi-
czenia z zakresu ratownictwa na 
lodzie.

– Celem ćwiczeń było przećwi-
czenie technik ewakuacji poszko-
dowanego pod którym załamała się 

tafla lodu, doskonalenie umiejęt-
ności posługiwania się sprzętem do 
ratownictwa wodnego i lodowego, 
umiejętności ewakuowania osoby 
poszkodowanej poza lód oraz po-
ruszanie się po lodzie przy użyciu 
podstawowego sprzętu do ratow-
nictwa lodowego – komentuje asp. 
Krzysztof Orłowski, oficer praso-
wy Komendy Powiatowej Państwo-
wej Straży Pożarnej w Kutnie.

W ćwiczeniach udział brali stra-
żacy z Jednostki Gaśniczo–Ratow-
niczej PSP w Kutnie. •

Policjanci z Komendy Powiato-
wej Policji w Kutnie zostali bo-
haterami produkcji „Policjanci 
z sąsiedztwa” Telewizji WP.  Kil-
ka dni temu odbyła się premiera 
nowego sezonu tego serialu.

Nowy sezon premierę miał w 
środę 17 stycznia i jest emitowa-
ny od środy do piąku o godzinie 
20:05.

– Przyszedł czas na wyjawie-
nie prawidłowej odpowiedzi na 
pytanie „Co spotka nas w no-
wym sezonie Policjantów z Są-
siedztwa?”. Damian, Marcin 
i Negat to nasz nowy „3–osobo-
wy” patrol z Kutna w woj. łódzkim, 
a więc prawidłowa odpowiedź 
brzmi: para z psem! – komentuje 
Telewizja WP. •

Policjanci z KutnaPolicjanci z Kutna
bohaterami serialubohaterami serialu Efektowne ćwiczenia strażakówEfektowne ćwiczenia strażaków

nad kutnowskim zalewemnad kutnowskim zalewem

Na terenie zalewu w Kutnie przy 
ul. Narutowicza odbywały się ćwiczenia
z zakresu ratownictwa na lodzie.
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Program „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024

Program koordynowany jest przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, a finansowany ze środków Funduszu 
Solidarnościowego. 

Miasto Kutno złożyło wniosek o przyznanie dofinansowania na realizację Programu na kwotę 1 406 833,98 zł. Głównym celem Programu 
jest wprowadzenie usług asystencji osobistej jako formy ogólnodostępnego wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz 
funkcjonowaniu w życiu społecznym.

Adresatami Programu są:

• dzieci do ukończenia 16. roku życia posiadające orzeczenie o niepełnosprawności łącznie
ze wskazaniami w pkt 7 i 8 w orzeczeniu o niepełnosprawności;
• osoby niepełnosprawne posiadające orzeczenie:
• o znacznym stopniu niepełnosprawności albo
• o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności.

Uczestnicy Programu wskazują asystenta wraz z oświadczeniem, że osoba ta przygotowana jest do świadczenia usług asystencji osobistej. 
Wskazany asystent będzie zatrudniony na podstawie umowy zlecenie przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kutnie, który będzie 
realizatorem Programu. 

Uczestnik Programu za usługi asystencji osobistej osoby niepełnosprawnej nie ponosi odpłatności.

Rekrutacja uczestników do Programu jeszcze się nie rozpoczęła, o wszczęciu naboru MOPS w Kutnie będzie na bieżąco informował. 

Co to za świadczenie
To reaktywacja znanego wszystkim dodatku 
osłonowego z 2022 r. To świadczenie ma pomóc 
przetrwać koszty wysokiej inflacji, jest realnym 
wsparciem dla naszych mieszkańców szczególnie 
o niskich dochodach.

Komu przysługuje i jakie trzeba spełnić 
kryterium dochodowe
Dodatek osłonowy przysługuje gospodarstwom 
domowym, których przeciętne miesięczne 
dochody nie przekraczają 2 100,00 zł w 
gospodarstwie jednoosobowym bądź 1 500,00 zł 
na osobę w gospodarstwie wieloosobowym. Jest 
to dochód osiągany ,,na rękę” czyli netto.  Jeżeli 
dochód będzie powyżej tych limitów obowiązywać 
będzie tzw. zasada złotówka za złotówkę.  
Oznacza to, że dodatek będzie przyznany nawet 
po przekroczeniu kryterium dochodowego, 
a kwota dodatku będzie pomniejszona o kwotę 
jego przekroczenia. Minimalna kwota dodatku 
osłonowego wynosi 20,00 zł. Podstawą obliczenia 
dochodu gospodarstwa jest rok 2022.

Ważne
Kwoty 13 emerytury i 14 emerytury nie wlicza się 
do dochodu przy ustalaniu prawa do dodatku 
osłonowego i w konsekwencji kwoty te nie mają 
wpływu na przyznanie dodatku osłonowego.

Za jaki okres będzie dodatek osłonowy 
przysługiwał 
Zgodnie z nowymi przepisami dodatek 
przysługuje za okres od 1 stycznia 2024 do 30 
czerwca 2024 i tak jak wcześniej, jego wysokość 
będzie zróżnicowana  w zależności od tego, ile 
osób wchodzi w skład gospodarstwa domowego 

oraz tego, czy rodzina ma ogrzewanie zasilane 
węglem lub paliwami węglopochodnymi.  
W tym przypadku przewidziana jest wyższa kwota 
dodatku.

Kwota podstawowego dodatku wynosi od 228,80 
zł do 657,80 zł natomiast kwota podwyższonego 
dodatku (ogrzewanie zasilane węglem lub 
paliwami węglopochodnymi) wynosi od 286,00 zł 
do 822,25 zł.
 
Weryfikacja danych we wniosku
Organ prowadzący postępowanie, do którego 
zostanie złożony wniosek  o przyznanie 
dodatku osłonowego w podwyższonej kwocie 
ma obowiązek dokonania weryfikacji, czy 
oświadczenie złożone przez wnioskodawcę jest 
prawdziwe poprzez weryfikację, czy główne źródło 
ogrzewania tego gospodarstwa zostało wpisane 
do Centralnej Ewidencji  Emisyjności Budynków.

Czy będzie decyzja
Przyznanie dodatku osłonowego nie wymaga 
wydania decyzji.  Informacja o przyznaniu dodatku 
osłonowego będzie przekazywana na wskazany 
przez wnioskodawcę adres poczty elektronicznej, 
a w przypadku braku adresu poczty istnieje 
możliwość odebrania informacji o przyznaniu 
dodatku osłonowego.

Termin wypłaty
Wypłata będzie zrealizowana do 30 czerwca 2024. 
Jest to jednorazowe świadczenie dla I połowy 
2024 r.

Gdzie i kiedy złożyć wniosek
Wnioski o wypłatę dodatku osłonowego w formie 

papierowej można będzie składać w Miejskim 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Kutnie w Dziale 
Świadczeń Rodzinnych  i Alimentacyjnych od 
stycznia 2024 r. do 30 kwietnia 2024 r. Należy 
pamiętać że wniosek składa się w gminie 
właściwej ze względu na miejsce zamieszkania 
osoby składającej ten wniosek.
Wniosek może być również przesłany pocztą (liczy 
się data wpływu do MOPS) lub złożony drogą 
elektroniczną. W przypadku złożenia wniosku 
za pomocą środków komunikacji elektronicznej 
wniosek ten opatruje się kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym lub uwierzytelnia 
z wykorzystaniem profilu zaufanego. 

Wnioski złożone po 30 kwietnia 2024 
nie będą rozpatrywane.

Godziny przyjęć interesantów
poniedziałek – wtorek
czwartek – piątek
w godzinach 10.00 – 14.00

Dodatkowe informacje
W 2022 roku z pomocy w formie dodatku 
osłonowego skorzystało 4 521 rodzin a łączna 
kwota wypłaconych dodatków wyniosła 
2 377 905,19 zł.

Resort Klimatu i Środowiska przygotowuje nowy 
wzór wniosku o wypłatę dodatku osłonowego, 
który będzie obowiązywał w 2024 r.  Wzór ten 
zostanie w najbliższym czasie wydany w drodze 
rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska.

Sporządziła: Małgorzata Pilichowska

Informacja MOPS w Kutnie o dodatku osłonowym

OGŁOSZENIE

OGŁOSZENIE
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Przez Kutno przeszedł Orszak 
Trzech Króli. Mieszkańcy wyruszy-
li spod kościoła św. Wawrzyńca, 
a później przeszli ulicą Królewską, 
Placem Piłsudskiego i dotarli pod 
szopkę na Placu Wolności.

Podobnie jak w latach poprzed-
nich, Maryja z Józefem i dzieciąt-
kiem Jezus podróżowała… ka-
brioletem. Na czele Orszaku grała 
orkiestra dęta OSP. W Orszaku 
przeszli między innymi miesz-
kańcy Kutna – zarówno ci starsi, 
jak i nieco młodsi oraz członko-
wie Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi 
Kutnowskiej. Nie brakowało rów-
nież samorządowców i pojawili się 
m.in. prezydent Kutna Zbigniew 

Burzyński oraz jego zastępcy Ja-
cek Boczkaja i Zbigniew Wdowiak, 
przewodniczący Rady Miasta Kut-
no Mariusz Sikora, członek zarzą-
du powiatu kutnowskiego Jolanta 
Pietrusiak, członek zarządu woj. 
łódzkiego Robert Baryła, a także 
miejscy radni.

Pod szopką bożonarodzeniową 
głos zabrali między innymi ksiądz 
Jerzy Swędrowski oraz prezydent 
Kutna Zbigniew Burzyński. Od-
była się też inscenizacja: Trzej 
Królowie oddali pokłon małemu 
Jezusowi oraz złożyli dary – złoto, 
mirrę i kadzidło.

– Z okazji tego święta i dopiero 

rozpoczętego nowego roku 2024 
w imieniu własnym i władz samo-
rządowych miasta Kutna składam 
państwu najserdeczniejsze życze-
nia. Spełnienie wszystkich ma-
rzeń, wszystkiego dobrego, żeby 
spełniło się wszystko to, o czym 
myślicie. Dużo szczęścia, radości, 
miłości i wszelkiej łaski bożej, aby 
ten rok był naprawdę pomyślny 
i życzę oczywiście dużo zdrowia – 
mówił prezydent Kutna Zbigniew 
Burzyński.

Na zakończenie Orszaku odbyło 
się wspólne kolędowanie z Zespo-
łem Pieśni i Tańca Ziemi Kutnow-
skiej oraz dziećmi ze scholki para-
fialnej. •

Orszak Trzech Króli przeszedł przez KutnoOrszak Trzech Króli przeszedł przez Kutno
W Orszaku udział 
wzięły tłumy kutnian.
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Przełom roku służy różnego 
rodzaju podsumowaniom. 
Kutnowski magistrat przed-
stawił statystyki Urzędu 
Stanu Cywilnego w Kutnie. 
Okazuje się, że zarejestro-
wano w nim 182 urodzenia 
oraz 972 zgony.

Niestety jeśli chodzi o na-
rodziny, to widać utrzymu-
jącą się tendencję bardzo 
niskiej dzietności. Jeszcze 
w 2019 roku zarejestrowa-
nych w USC było 787 nowo 
narodzonych dzieci (z cze-
go zameldowano w Kutnie 
340), w 2021 roku już tylko 
375 (z czego zameldowano 
w Kutnie 292), a w ostatnich 
dwóch latach na poziomie 
około 200. W 2022 roku za-
rejestrowanych zostało 172 
dzieci. W 2023 było to dzie-

sięcioro dzieci więcej.
Najpopularniejsze imio-

na nadawane dzieciom w 
ubiegłym roku w Kutnie to: 
Zofia, Julia, Zuzanna i He-
lena wśród dziewczynek 
oraz Leon, Wojciech, Jan 
i Szymon wśród chłopców. 
W ubiegłym roku w Kutnie 
urodziła się również jedna 
dziewczynka o imieniu Róża, 
co cieszy nas podwójnie!

Nieco mniej niż w latach 
ubiegłych jest rejestrowa-
nych zgonów. Po raz pierw-
szy od trzech lat urzędnicy 
odnotowali mniej niż tysiąc 
przypadków. W 2023 roku 
były to dokładnie 972 zgony. 
Dla porównania: w 2022 roku 
– 1096, w 2021 roku zareje-
strowano 1244 zgony, a  z ko-
lei w 2020 roku były to 1094 
odnotowane przypadki. •

Ile w Kutnie urodziło się dzieci?Ile w Kutnie urodziło się dzieci?



24 Przeczytaj więcej wiadomości na:|     ŚRODA, 24 STYCZNIA 2024

REKLAMA


